

**SEGUNDO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**TERCERO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

GERENCIA GENERAL  
UACI

GERENCIA LEGAL

## LP - ADMINISTRACION CEPA

Solicítase autorización para adjudicar parcialmente la Licitación Pública CEPA LP-12/2021, “Suministro de Materiales Eléctricos para la Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) y FENADESAL”, de la siguiente manera: a la sociedad **VIDUC, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$19,526.85 IVA INCLUIDO; a la sociedad **FREUND, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$9,446.20 IVA INCLUIDO; a la sociedad **PELSA, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$23,841.15 IVA INCLUIDO; a la sociedad **COPPER GROUP, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$5,986.18 IVA INCLUIDO; y para todos el plazo contractual será de SETENTA Y CINCO (75) DÍAS CALENDARIO, contado a partir de la orden de inicio; y **declarar desiertos:** 43 ítems del Lote N°1 PUERTO DE ACAJUTLA, 17 ítems del LOTE N°2 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ, un (1) ítem del LOTE N°3 PUERTO DE LA UNIÓN, un (1) ítem del LOTE N°4 OFICINA CENTRAL y un (1) ítem del LOTE N°5 FENADESAL, unos por no haber sido ofertados y otros por sobrepasar la asignación presupuestaria.

=====
  
**CUARTO:****I. ANTECEDENTES**

Mediante el Punto Sexto del Acta número 3098, de fecha 27 de mayo de 2021, Junta Directiva autorizó la promoción de la Licitación Pública CEPA LP-12/2021, “Suministro de Materiales Eléctricos para la Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) y FENADESAL”, aprobó las respectivas Bases de Licitación, y autorizó al Presidente para nombrar la Comisión Evaluadora de Ofertas.

La publicación para participar en la referida licitación fue realizada el 1 de junio de 2021, mediante un periódico de circulación nacional, y en el sitio web de COMPRASAL del Ministerio de Hacienda, las fechas establecidas para la inscripción y retiro de bases fue el 2 y 3 de junio de 2021, inscribiéndose en COMPRASAL, las siguientes personas naturales y jurídicas:

1. FREUND, S.A. DE C.V.
2. PELSAS, S.A. DE C.V.
3. VIDUC, S.A. DE C.V.
4. SINTERZA, S.A. DE C.V.
5. CENTRAL DE RODAMIENTOS, S.A. DE C.V.
6. COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
7. VINARDELL POWER SYSTEMS, S.A. DE C.V.
8. DIAGNOSTIKA CAPRIS, S.A. DE C.V.

La asignación presupuestaria para este proceso, se detalla a continuación:

EMPRESA	REQUISICIÓN	FECHA	MONTO SIN INCLUIR IVA US\$	13% IVA	MONTO CON IVA INCLUIDO US \$
PUERTO DE ACAJUTLA	157/2021	26/marzo/2021	55,314.38	7,190.87	62,505.25

EMPRESA	REQUISICIÓN	FECHA	MONTO SIN INCLUIR IVA US\$	13% IVA	MONTO CON IVA INCLUIDO US \$
AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ	142/2021	10/marzo/2021	22,664.68	2,946.41	25,611.09
PUERTO DE LA UNIÓN	64/2021	03/mayo/2021	13,870.90	1,803.22	15,674.12
OFICINA CENTRAL	86/2021	26/abril/2021	431.07	56.04	487.11
FENADESAL	20/2021	23/abril/2021	1,649.80	214.47	1,864.27
<b>TOTAL</b>			<b>93,930.83</b>	<b>12,211.01</b>	<b>106,141.84</b>

La Recepción y Apertura de Ofertas se programó para el 16 de junio de 2021, presentándose las siguientes ofertas:

Nº	Participante	Monto Total Oferta Económica US\$ SIN IVA INCLUIDO
1	VIDUC, S.A. DE C.V.	LOTE 1 PUERTO DE ACAJUTLA 35,401.53
		LOTE 2 AIES SOARG 22,766.23
		LOTE 3 PUERTO DE LA UNIÓN 348.55
		LOTE 5 FENADESAL 1,177.25
2	FREUND, S.A. DE C.V.	LOTE 1 PUERTO DE ACAJUTLA 33,882.49
		LOTE 2 AIES SOARG 16,801.15
		LOTE 3 PUERTO DE LA UNIÓN 8,218.44
		LOTE 4 OFICINA CENTRAL 308.55
		LOTE 5 FENADESAL 1,598.15
3	PELSA, S.A. DE C.V.	LOTE 1 PUERTO DE ACAJUTLA 24,991.71
		LOTE 2 AIES SOARG 9,919.21
		LOTE 3 PUERTO DE LA UNIÓN 5,355.92
		LOTE 4 OFICINA CENTRAL 292.90
		LOTE 5 FENADESAL 1,036.75
4	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	LOTE 1 PUERTO DE ACAJUTLA 35,595.13
		LOTE 2 AIES SOARG 19,951.82
		LOTE 3 PUERTO DE LA UNIÓN 10,903.20
		LOTE 4 OFICINA CENTRAL 431.23
		LOTE 5 FENADESAL 1,424.47

Posterior a la fecha de recepción de ofertas, se verificó que los ofertantes no formaran parte del listado de personas jurídicas inhabilitadas o incapacitadas por la Unidad Normativa de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (UNAC).

## II. OBJETIVO

Solicítase autorización para adjudicar la Licitación Pública CEPA LP-12/2021, “Suministro de Materiales Eléctricos para la Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) y FENADESAL”, de la siguiente manera: a la sociedad **VIDUC, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$19,526.85 IVA INCLUIDO; a la sociedad **FREUND, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$9,446.20 IVA INCLUIDO; a la sociedad **PELSA, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$23,841.15 IVA INCLUIDO; a la sociedad **COPPER GROUP, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$5,986.18 IVA INCLUIDO; y para todos el plazo contractual será de SETENTA Y CINCO (75) DÍAS CALENDARIO contado a partir de la orden de inicio; y **declarar desiertos:** 43 ítems del Lote N°1 PUERTO DE ACAJUTLA, 17 ítems del LOTE N°2 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ, un (1) ítem del LOTE N°3 PUERTO DE LA UNIÓN, un (1) ítem del LOTE N°4 OFICINA CENTRAL y un (1) ítem del LOTE N°5 FENADESAL, unos por no haber sido ofertados y otros por sobrepasar la asignación presupuestaria.

### **III. CONTENIDO DEL PUNTO**

La CEO procedió a efectuar la evaluación de las ofertas de las sociedades VIDUC, S.A. DE C.V., FREUND, S.A. DE C.V., PELSA, S.A. DE C.V. y COPPER GROUP, S.A. DE C.V.

#### **ANÁLISIS DEL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS**

De acuerdo al numeral 1.2 de la Sección II de las Bases de Licitación Pública, el proceso de evaluación se inició con el Análisis del Acta de Recepción y Apertura de Ofertas de fecha 16 de junio de 2021.

Se verificó que los participantes cumplieran con lo establecido en los artículos 25 y 26 de la LACAP, por lo que, se procedió a la revisión en COMPRASAL, resultando que se encuentran habilitados para ofertar, por lo que se continúa con la evaluación de ofertas.

#### **GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA**

La CEO mediante acta de las once horas del 16 de junio de 2021, verificó que las Garantías de Mantenimiento de Ofertas, presentadas por los participantes, cumplen con los requerimientos del numeral 8 de la Sección I de las Bases de Licitación.

#### **EVALUACIÓN LEGAL**

Conforme lo requerido en el numeral 9.1.1 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO verificó la documentación legal requerida, resultando lo siguiente:

A la sociedad **COPPER GROUP, S.A. DE C.V.**, se le requirió mediante nota UACI-605/2021, de fecha 24 de junio de 2021, subsanara la presentación **en original o fotocopia certificada por un Notario**, de la Nómina de Accionistas, lo cual fue subsanado mediante nota de fecha 28 de junio de 2021.

Por lo anterior y al haber subsanado los requerimientos legales, se concluye que las sociedades: VIDUC, S.A. DE C.V., FREUND, S.A. DE C.V., PELSA, S.A. DE C.V. y COPPER GROUP, S.A. DE C.V., cumplen con los requerimientos legales de las Bases de Licitación, por lo que continúan siendo evaluadas financieramente.

#### **EVALUACIÓN FINANCIERA**

De acuerdo a lo establecido en las Bases de Licitación, se verificó el cumplimiento de la presentación de los Documentos Financieros requeridos en el numeral 9.1.2 de la Sección I de las Bases de Licitación, debidamente depositada en el Registro de Comercio, según lo establece el Art. 286 del Código de Comercio, resultando que las sociedades VIDUC, S.A. DE C.V., FREUND, S.A. DE C.V., PELSA, S.A. DE C.V. y COPPER GROUP, S.A. DE C.V., cumplieron con los requerimientos Financieros, por lo que procede continúen siendo evaluadas técnicamente.

**EVALUACIÓN TÉCNICA**

Conforme lo requerido en el numeral 9.1.3 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO verificó la documentación requerida, resultando que los ofertantes VIDUC, S.A. DE C.V., FREUND, S.A. DE C.V., PELSA, S.A. DE C.V. y COPPER GROUP, S.A. DE C.V., cumplen con la presentación de la Carta Compromiso, por lo que se procede continúen siendo evaluadas económicamente.

**EVALUACIÓN ECONÓMICA**

La CEO, procede conforme lo establecido en el numeral 2.3 de la Sección II, de las Bases de Licitación, a evaluar los montos ofertados, según lo siguiente:

LOTE I- "PUERTO DE ACAJUTLA"																
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEPA				VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
1	5970	ABRAZADERA CONDUIT DE 1"	UNIDAD	120	0.30	36.00	0.16	19.20	0.20	24.00	0.16	19.20	0.17	20.40	VIDUC, S.A. DE C.V.  De acuerdo al numeral 2.3.6 de la Sección II de las Bases de Licitación, en caso de empate, se tomará al primero que se haya inscrito en la UACI, por lo que la oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es la que se considerará para ser adjudicada. Asimismo, la oferta es menor a la asignación presupuestaria por US \$0.14 lo que equivale a 46.67% menos.	
2	4.648	ABRAZADERA GALVANIZADA AL CALIENTE DE 5" A 7"	UNIDAD	40	9.00	360.00	0.00	0.00	8.50	340.00	7.31	292.40	4.80	192.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.  La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$4.20 equivalente a 46.67% menos, por lo que se le adjudica	
3	5754	ABRAZADERA PARA TUBERIA CONDUIT DE 1/2"	UNIDAD	180	0.13	23.40	0.10	18.00	0.15	27.00	0.09	16.20	0.11	19.80	PELSA, S.A. DE C.V.  La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.04 equivalente a 30.77% menos, por lo que se le adjudica	

LOTE 1- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEFA			VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
4	5756	ABRAZADERA PARA TUBERIA CONDUIT DE 3/4"	UNIDAD	180	0.22	39.60	0.12	21.60	0.20	36.00	0.12	21.60	0.14	25.20	VIDUC, S.A. DE C.V. De acuerdo al numeral 2.3.6 de la Sección II de las Bases de Licitación, en caso de empate, se tomará al primero que se haya inscrito en la UACI, por lo que la oferta de VIDUC, S.A. DE C.V. es la que se considerará para ser adjudicada. Asimismo, la oferta es menor a la asignación presupuestaria por US \$0.10 lo que equivale a 45.45% menos.
5	4.29159	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 1/4"	UNIDAD	40	1.30	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.89	35.60	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.41 equivalente a 31.54% menos, por lo que se le adjudica
6	4.28643	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 3/4"	UNIDAD	60	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.72	103.20	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.28 equivalente a 0.14% menos, por lo que se le adjudica
7	4.28644	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 5/8"	UNIDAD	60	2.75	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.61	96.60	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.14 equivalente a 41.45% menos, por lo que se le adjudica
8	4.266	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 7/8"	UNIDAD	40	2.90	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.95	78.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.95 equivalente a 32.76% menos, por lo que se le adjudica
9	4.27135	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE DE 1/2"	UNIDAD	40 Se disminuye la cantidad quedando 36	1.30	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.44	51.84	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. El monto ofertado por COPPER GROUP, S.A. DE C.V., sobrepasa 10.77% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 40 Unidades a 36 Unidades. Quedando el monto de US \$51.84 SIN IVA.
10	2756	ARRANCADOR TRIFASICO	UNIDAD	6	386.67	2,320.02	0.00	0.00	0.00	0.00	350.11	2,100.66	0.00	0.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$36.56 equivalente a 9.46% menos, por lo que se le adjudica
11	2.16644	AUTOMATO 2P-4A	UNIDAD	20	24.00	480.00	0.00	0.00	27.00	540.00	11.42	228.40	14.17	283.40	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$12.58 equivalente a 52.42% menos, por lo que se le adjudica

LOTE I- "PUERTO DE ACAJUTLA"																
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEFA				VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
12	4.26618	AUTOMATO DE 1 P 16 AMP	UNIDAD	20	7.25	145.00	0.00	0.00	8.50	170.00	4.97	99.40	6.49	129.80	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.28 equivalente a 31.45% menos, por lo que se le adjudica	
13	4.26613	AUTOMATO DE 3 P 50 AMP	UNIDAD	4	36.00	144.00	0.00	0.00	42.00	168.00	20.18	80.72	33.63	134.52	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$15.82 equivalente a 43.94% menos, por lo que se le adjudica	
14	4.20182	BOTON PULSADOR CON LUZ AMARILLA	UNIDAD	10	35.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS	
15	3.19339	BOTON PULSADOR ROJO METAL INC	UNIDAD	10	35.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS	
16	4.8986	BOTON PULSADOR VERDE 146420021	UNIDAD	10	35.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS	
17	1096	BOTONERA DE 10AMP, X 500 VOL.	UNIDAD	5	82.89	414.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS	
18	6.17767	BOTONERA ROJA INC	UNIDAD	15	24.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS	
19	6.17766	BOTONERA VERDE 1NO	UNIDAD	15	24.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS	
20	3.19064	BREAKER, 20A, 3 POLOS, 480V	UNIDAD	1	46.00	46.00	0.00	0.00	32.00	32.00	76.67	76.67	145.37	145.37	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$14.00 equivalente a 30.43% menos, por lo que se le adjudica	
21	2779	CABLE AUTOMOTRIZ SAE No.10	MT	100	1.11	111.00	1.01	101.00	1.08	108.00	0.00	0.00	1.12	112.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.10 equivalente a 9.01% menos, por lo que se le adjudica	
22	4816	CABLE FLEXIBLE 4 HILOS DE 380/440 V, H07RN-F4G16MM	MT	100 Se disminuye 4 mt, quedando 96 MT	11.00	1,100.00	11.35	1,089.60	12.11	1,211.00	0.00	0.00	12.00	1,089.60	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 3.18% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 100 MT a 96 MT. Quedando el monto de US \$1,089.60 SIN IVA	
23	2870	CABLE PORTA ELECTRODO TIPO I CAL 67,043MM2 (2.0AWG) 600V 90°C	MT	300	14.98	4,494.00	12.53	3,759.00	12.92	3,876.00	0.00	0.00	10.67	3,201.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$4.31 equivalente a 28.77% menos, por lo que se le adjudica	
24	5905	CABLE TFF.20 No. 16	MT	100	0.31	31.00	0.00	0.00	0.32	32.00	0.00	0.00	0.31	31.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es la de menor valor económico y se encuentra dentro de la asignación presupuestaria, por lo que se le adjudica	

LOTE I- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEPA			VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO- DESIERTO
25	3071	CABLE THHN No. 10	MT	1000	0.90	900.00	0.81	810.00	0.84	840.00	0.80	800.00	0.95	950.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.10 equivalente a 11.11% menos, por lo que se le adjudica
26	3074	CABLE THHN No. 14	MT	400	0.50	200.00	0.32	128.00	0.33	132.00	0.35	140.00	0.40	160.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.18 equivalente a 36.00% menos, por lo que se le adjudica
27	3.7935	CABLE THHN No. 4	MT	500	3.45	1,725.00	3.33	1,665.00	3.44	1,720.00	3.10	1,550.00	3.53	1,765.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.35 equivalente a 10.14% menos, por lo que se le adjudica
28	3075	CABLE THW No. 8	MT	500	1.40	700.00	1.33	665.00	1.38	690.00	1.28	640.00	1.53	765.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.12 equivalente a 8.57% menos, por lo que se le adjudica
29	2762	CABLE THW No.12	MT	1000	0.50	500.00	0.50	500.00	0.52	520.00	0.51	510.00	0.60	600.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es la de menor valor económico y se encuentra dentro de la asignación presupuestaria por lo que se le adjudica
30	3.1484	CABLE TSJ DE 4 X 6	MT	200	12.50	2,500.00	11.35	2,270.00	12.11	2,422.00	0.00	0.00	12.00	2,400.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.15 equivalente a 9.20% menos, por lo que se le adjudica
31	3022	CABLE TSJ No. 3-6	MT	25	9.50	237.50	8.85	221.25	9.46	236.50	7.21	180.25	9.61	240.25	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.29 equivalente a 24.11% menos, por lo que se le adjudica
32	2764	CABLE VULCAN TSJ 3-12	MT	60	1.90	114.00	1.94	116.40	2.07	124.20	1.86	111.60	2.48	148.80	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.04 equivalente a 2.11% menos, por lo que se le adjudica
33	2765	CABLE VULCAN TSJ 3-14	MT	200 se disminuye la cantidad a 195 MT	1.30	260.00	1.33	259.35	1.42	284.00	1.57	314.00	2.09	418.00	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 2.31% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 200 MT a 195 MT. Quedando el monto de US \$259.35 SIN IVA
34	6798	CABLE WP Nº 6	MT	300	0.30	90.00	0.27	81.00	0.30	90.00	0.37	111.00	2.13	639.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.03 equivalente a 10% menos, por lo que se le adjudica

## Continuación Punto IV

4g

LOTE I. "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADFI	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CEPA				VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
			UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
35	2.16772	CABLE WP TRIPLEX # 6	MT	900	0.95	855.00	0.77	693.00	0.95	855.00	0.89	801.00	0.00	0.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.18 equivalente a 18.95% menos, por lo que se le adjudica
36	2781	CAJAS RECTANGULARES DE 4 X 2	UNIDAD	40	1.15	46.00	0.00	0.00	0.86	34.40	0.80	32.00	1.00	40.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSAS, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.35 equivalente a 30.43% menos, por lo que se le adjudica
37	4.28764	CANALETA PLASTICA DE 20 X 12MM	UNIDAD	10	2.00	20.00	1.53	15.30	1.11	11.10	1.08	10.80	1.60	16.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSAS, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.92 equivalente a 46 % menos, por lo que se le adjudica
38	4.28765	CANALETA PLASTICA DE 32 X 16MM	UNIDAD	10	3.25	32.50	2.40	24.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.67	26.70	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.25 equivalente a 38.46 % menos, por lo que se le adjudica
39	4.28766	CANALETA PLASTICA DE 40 X 16MM	UNIDAD	10	3.50	35.00	3.00	30.00	2.65	26.50	2.58	25.80	3.93	39.30	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSAS, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.92 equivalente a 26.29 % menos, por lo que se le adjudica
40	4.2659	CAPACITOR 161-193 MFD, 110 V	UNIDAD	3	5.00	15.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	2.06	6.18	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.94 equivalente a 58.80 % menos, por lo que se le adjudica
41	4.20688	CAPACITOR DE ARRANQUE DE 270 A 324 MFD	UNIDAD	2	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	1.85	3.70	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.15 equivalente a 53.75 % menos, por lo que se le adjudica
42	6757	CAPACITOR DOBLE DE 45 + 5 MF, 370VAC	UNIDAD	10 Se disminuye Una (1) unidad, quedando 9 unidades	4.73	47.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.84	43.56	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. El monto ofertado por COPPER GROUP, S.A. DE C.V., sobrepasa 2.33% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 10 Unidades a 9 Unidades. Quedando el monto de US \$43.56 SIN IVA
43	5986	CEPO DE COBRE TIPO PERNO PARTIDO PARA CABLE 1/0	UNIDAD	10	4.60	46.00	2.50	25.00	2.88	28.80	2.50	25.00	3.37	33.70	VIDUC, S.A. DE C.V. De acuerdo al numeral 2.3.6 de la Sección II de las Bases de Licitación, en caso de empate, se tomará al primero que se haya inscrito en la UACI, por lo que la oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es la que se considerará para ser adjudicada. Asimismo, la oferta es menor a la asignación presupuestaria por US \$2.10 lo que equivale a 45.45% menos.

LOTE 1- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEFA			VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
44	5647	CINCHO BANDIT DE 1/2"	MT	60	2.65	159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	120.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.65 equivalente a 24.53 % menos, por lo que se le adjudica
45	5637	CINCHO BANDIT DE 3/4"	MT	30	1.55	46.50	1.77	53.10	1.83	54.90	1.46	43.80	1.95	58.50	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.09 equivalente a 5.81 % menos, por lo que se le adjudica
46	2933	CINCHO PLÁSTICO DE 10"	UNIDAD	150	0.13	19.50	0.00	0.00	0.12	18.00	0.00	0.00	0.05	7.50	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.08 equivalente a 61.54 % menos, por lo que se le adjudica
47	2934	CINCHO PLÁSTICO DE 12"	UNIDAD	300	0.16	48.00	0.00	0.00	0.12	36.00	0.00	0.00	0.05	15.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.11 equivalente a 68.75 % menos, por lo que se le adjudica
48	2936	CINCHO PLÁSTICO DE 14"	UNIDAD	250	0.15	37.50	0.00	0.00	0.17	42.50	0.12	30.00	0.07	17.50	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.08 equivalente a 53.33 % menos, por lo que se le adjudica
49	2932	CINCHO PLÁSTICO DE 6"	UNIDAD	100	0.07	7.00	0.00	0.00	0.05	5.00	0.00	0.00	0.05	5.00	FREUND, S.A. DE C.V. De acuerdo al numeral 2.3.6 de la Sección II de las Bases de Licitación, en caso de empate, se tomará al primero que se haya inscrito en la UACI, por lo que la oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es la que se considerará para ser adjudicada. Asimismo, la oferta es menor a la asignación presupuestaria por US \$0.02 lo que equivale a 28.57% menos.
50	2872	CINTA AISLANTE No. 23	ROLLO	50	16.50	825.00	15.34	767.00	17.00	850.00	15.00	750.00	19.99	999.50	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.50 equivalente a 9.09 % menos, por lo que se le adjudica
51	2876	CINTA AISLANTE No. 33 DE 3/4"	ROLLO	200	5.00	1,000.00	4.22	844.00	0.00	0.00	4.34	868.00	5.33	1,066.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.78 equivalente a 15.60 % menos, por lo que se le adjudica
52	3720	CINTA GRIS TAPA TUBO	ROLLO	25	13.95	348.75	0.00	0.00	12.35	308.75	0.00	0.00	6.41	160.25	COPPER GROPP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$7.54 equivalente a 54.05 % menos, por lo que se le adjudica

LOTE 1- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEFA			VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
53	4.21213	CLEVIS GALVANIZADO CON AISLADOR	UNIDAD	20	6.70	134.00	3.76	75.20	5.52	110.40	3.32	66.40	5.00	100.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$3.38 equivalente a 50.45 % menos, por lo que se le adjudica
54	335	CONECTOR HEMBRA RJ45	UNIDAD	10	4.95	49.50	0.00	0.00	2.00	20.00	1.56	15.60	3.13	31.30	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$3.39 equivalente a 68.48 % menos, por lo que se le adjudica
55	6.18086	CONECTOR RECTO DE 1/2"	UNIDAD	10	0.30	3.00	0.22	2.20	0.27	2.70	0.29	2.90	0.33	3.30	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.08 equivalente a 26.67 % menos, por lo que se le adjudica
56	334	CONECTORES MACHOS RJ-45	UNIDAD	25	0.45	11.25	0.00	0.00	0.20	5.00	0.18	4.50	0.23	5.75	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.27 equivalente a 60 % menos, por lo que se le adjudica
57	4997	CONECTORES PARA EXTENSION ELECTRÓNICA 440V.	UNIDAD	4	40.00	160.00	0.00	0.00	39.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.00 equivalente a 2.50 % menos, por lo que se le adjudica
58	4990	CONECTORES PARA EXTENSION ELECTRÓNICA 63A-6H/380-4	UNIDAD	4	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	60.00	240.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es la de menor valor económico y se encuentra dentro de la asignación presupuestaria, por lo que se le adjudica
59	4819	CONECTORES RECTOS DE 3/4"	UNIDAD	50	0.81	40.50	0.54	27.00	0.38	19.00	0.49	24.50	0.51	25.50	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.43 equivalente a 53.09 % menos, por lo que se le adjudica
60	3.8348	CONTACTOR 3 POLOS, 30A, BOBINA 220V	UNIDAD	2	80.50	161.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.16	120.32	16.68	33.36	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$63.82 equivalente a 79.28 % menos, por lo que se le adjudica
61	3856	EXTENSION (ELECTRICA COMUN)	UNIDAD	10	40.00	400.00	0.00	0.00	39.82	398.20	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.18 equivalente a 0.45 % menos, por lo que se le adjudica
62	2769	EXTENSION ELECTRICA PARA INTEMPERIE	UNIDAD	8	60.00	480.00	0.00	0.00	46.02	368.16	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$13.98 equivalente a 23.30 % menos, por lo que se le adjudica

LOTE 1- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CEPA				VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
			UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
63	4.5692	FOCO DE HALURO METALICO DE 1500W.	UNIDAD	126	67.00	8,442.00	42.22	5,319.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$24.78 equivalente a 36.99 % menos, por lo que se le adjudica
64	4.2585	FOCO LED 40-50 W, 100-240V.	UNIDAD	25	15.00	375.00	0.00	0.00	15.00	375.00	17.41	435.25	17.33	433.25	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es la de menor valor económico y se encuentra dentro de la asignación presupuestaria, por lo que se le adjudica
65	5836	FOCO PARA LUZ DELANTERA PARA MOTOR DE 12V 35/35 W	UNIDAD	20	1.10	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
66	4.23603	FOCO TIPO LED, 120V, ROSCA E-27, 9-14 WATT	UNIDAD	230	5.20	1,196.00	0.00	0.00	3.85	885.50	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.35 equivalente a 25.96 % menos, por lo que se le adjudica
67	5835	FOCOS DE 12V PARA RETROCESO DE VEHICULO	UNIDAD	30	0.65	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
68	5186	FOTOCELDAS PARA LAMPARAS.	UNIDAD	20	7.95	159.00	5.37	107.40	7.03	140.60	5.27	105.40	7.53	150.60	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.68 equivalente a 33.71 % menos, por lo que se le adjudica
69	2076	FUSIBLE DE 10 AMP CWA 1179 10A DE BANDERA	UNIDAD	120	0.15	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
70	2075	FUSIBLE DE 15 AMP CWA 1179 15A DE BANDERA	UNIDAD	60	0.15	9.00	0.00	0.00	0.20	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
71	4.468	FUSIBLE DE 15 AMP DE VIDRIO	UNIDAD	44	0.10	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
72	2077	FUSIBLE DE 20 AMP CWA 1179 20A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	0.00	0.00	0.20	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
73	2073	FUSIBLE DE 5AMP CWA 1179 5A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
74	2074	FUSIBLE DE 7.5AMP CWA 1179 7.5A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
75	4778	FUSIBLE PARA MEDIA TENSION 100 AMP.	UNIDAD	6 Se disminuye una (1) unidad quedando 5 unidades	11.40	68.40	0.00	0.00	0.00	0.00	11.62	58.10	0.00	0.00	PELSA, S.A. DE C.V. El monto ofertado por PELSA, S.A. DE C.V., sobrepasa 1.93% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 6 Unidades a 5 Unidades. Quedando el monto de US \$58.10 SIN IVA
76	4.18462	FUSIBLE TIPO HH DE 250A	UNIDAD	3	490.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
77	2400	FUSIBLES DE VIDRIO DE 20 AMPERIOS	UNIDAD	100	0.11	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS

LOTE 1- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEFA			VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
78	5403	GUARDA-MOTOR 220V DE 1.5 A 5A	UNIDAD	3	42.93	128.79	0.00	0.00	0.00	0.00	41.55	124.65	0.00	0.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.38 equivalente a 3.21 % menos, por lo que se le adjudica
79	4.8155	GUARDA-MOTOR 220V DE 11 A 16A	UNIDAD	4	71.95	287.80	0.00	0.00	0.00	0.00	42.78	171.12	124.97	499.88	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$29.17 equivalente a 40.54 % menos, por lo que se le adjudica
80	6808	GUARDA-MOTOR TRIFASICO 220V DE 22A A 32A	UNIDAD	3	83.49	250.47	0.00	0.00	0.00	0.00	42.78	128.34	174.68	524.04	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$40.71 equivalente a 48.76 % menos, por lo que se le adjudica
81	5906	HEBILLA BANDIT DE 3/4"	UNIDAD	100	1.10	110.00	0.49	49.00	0.50	50.00	0.67	67.00	0.60	60.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.61 equivalente a 55.45 % menos, por lo que se le adjudica
82	6892	INDICADOR ROJO PARA PANEL DE CONTROL 1SFA 616 400 R1001	UNIDAD	10	22.95	229.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
83	6873	INDICADOR VERDE PARA PANEL DE CONTROL 1SFA 616400R1002	UNIDAD	10	22.95	229.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
84	4253	INTERRUPTOR DE EMERGENCIA TIPO HONGO	UNIDAD	4	35.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$20.00 equivalente a 57.14 % menos, por lo que se le adjudica
85	4.6589	LAMPARA DESTELLO 110V. 50/60HZ 0.11A. IP54TA	UNIDAD	4	208.02	832.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
86	4.21214	LUMINARIA COMPLETA DE ALTA EFICIENCIA 2 X 4 PIES	UNIDAD	5	100.00	500.00	70.59	352.95	83.00	415.00	81.37	406.85	108.00	540.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US\$29.41 equivalente a 29.41 % menos, por lo que se le adjudica
87	4.24534	LUMINARIA COMPLETA PARA INTEMPERIE IP 67 CON DOS TUBOS LED DE 4 PIES.	UNIDAD	10	52.95	529.50	67.81	678.10	33.52	335.20	33.00	330.00	57.33	573.30	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$19.95 equivalente a 37.68% menos, por lo que se le adjudica
88	3.15799	MANETA 2 POSICIONES CON ENCLAVE + INA	UNIDAD	12	22.65	271.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
89	4.26978	MINIFUSIBLE DE 10A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	0.00	0.00	0.20	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
90	4.26979	MINIFUSIBLES DE 15A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	0.00	0.00	0.20	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más

LOTE I. "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADFI	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CEPA				VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
			UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
91	4.26974	MINIFUSIBLES DE 20A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	0.00	0.00	0.20	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
92	4.26981	MINIFUSIBLES DE 30A DE BANDERA	UNIDAD	56	0.15	8.40	0.00	0.00	0.20	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
93	4.26977	MINIFUSIBLES DE 5A DE BANDERA	UNIDAD	42	0.15	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
94	4.6476	PERNO GALVANIZADO AL CALIENTE TIPO MAQUINA DE 5/8"X2" (TUERCA, ARANDELA PLANA Y DE PRESIÓN)	UNIDAD	40	1.45	58.00	1.71	68.40	2.50	100.00	1.20	48.00	1.47	58.80	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.25 equivalente a 17.24% menos, por lo que se le adjudica
95	3143	PLACA DOBLE CON CHASIS	UNIDAD	10	2.75	27.50	1.58	15.80	2.43	24.30	0.60	6.00	1.27	12.70	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.15 equivalente a 78.18% menos, por lo que se le adjudica
96	6789	POSTE METALICO SECCIONADO DE 35'	UNIDAD	16	430.00	6,880.00	640.12	10,241.92	602.00	9,632.00	529.69	8,475.04	694.67	11,114.72	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$99.69 lo que equivale a 23.18% más.
97	4.5729	PROTECCIÓN TIPO AUTOMATO DE 20 AMP.	UNIDAD	3	7.25	21.75	0.00	0.00	0.00	0.00	12.46	37.38	33.33	99.99	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$5.21 lo que equivale a 71.86% más.
98	4.5731	PROTECCIÓN TIPO AUTOMATO DE 50 AMP.	UNIDAD	3	17.08	51.24	0.00	0.00	0.00	0.00	12.46	37.38	46.67	140.01	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$4.62 equivalente a 27.05% menos, por lo que se le adjudica
99	6588	REBALSE PARA COCINA 6"	UNIDAD	10 Se disminuye una (1) unidad quedando 9 unidades	3.70	37.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. El monto ofertado por FREUND, S.A. DE C.V., sobrepasa 8.11% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 10 Unidades a 9 Unidades. Quedando el monto de US \$36.00 SIN IVA
100	6589	REBALSE PARA COCINA 8"	UNIDAD	10	4.90	49.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.90 equivalente a 18.37 % menos, por lo que se le adjudica
101	2.5641	REGLETA DE 6 TOMAS	UNIDAD	5	14.50	72.50	5.33	26.65	5.00	25.00	0.00	0.00	14.40	72.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$9.50 equivalente a 65.52% menos, por lo que se le adjudica

LOTE 1- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEPA			VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
102	4252	RESINA EPOXICA	BOLSA	15	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
103	4.26562	RESISTENCIA PARA COCINA DE 6"	UNIDAD	8	12.00	96.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.00 equivalente a 16.67% menos, por lo que se le adjudica
104	4.26563	RESISTENCIA PARA COCINA DE 8"	UNIDAD	10 Se disminuye una (1) unidad, quedando 9 Unidades	14.00	140.00	0.00	0.00	15.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. El monto ofertado por FREUND, S.A. DE C.V., sobrepasa 8.11% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 10 Unidades a 9 Unidades. Quedando el monto de US \$135.00 SIN IVA
105	5220	SWITCH PARA COCINA	UNIDAD	5 Se disminuye una (1) unidad quedando 4 unidades	19.00	95.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. El monto ofertado por FREUND, S.A. DE C.V., sobrepasa 8.11% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 5 Unidades a 4 Unidades. Quedando el monto de US \$80.00 SIN IVA
106	3154	SWITCH TIPO DADO SENCILLO 110V	UNIDAD	25	2.75	68.75	2.05	51.25	2.65	66.25	2.39	59.75	3.13	78.25	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.70 equivalente a 25.45% menos, por lo que se le adjudica
107	5994	TAPADERA PARA CAJA RECTANGULAR 4" X 2"	UNIDAD	20	1.11	22.20	1.83	36.60	0.39	7.80	0.00	0.00	1.93	38.60	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.72 equivalente a 64.86% menos, por lo que se le adjudica
108	5993	TAPADERA REDONDA PARA CAJA OCTAGONAL	UNIDAD	25	0.60	15.00	0.91	22.75	0.60	15.00	0.37	9.25	0.48	12.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.23 equivalente a 38.33% menos, por lo que se le adjudica
109	3353	TERMINAL PARA BORNES DE BATERIA	UNIDAD	338	4.25	1,436.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
110	6546	TERMINAL BLOCK PARA COCINA ELECTRICA	UNIDAD	10	3.70	37.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
111	1789	TERMINAL DE OJO DE 3/8"	UNIDAD	106	1.70	180.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
112	3174	TERMINAL DE OJO PARA CABLE 2/0	UNIDAD	32	2.90	92.80	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	160.00	0.00	0.00	La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$2.10 lo que equivale a 72.41% más.

LOTE 1- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEFA			VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
113	4257	TERMINAL DE OJO PARA CABLE 3/0	UNIDAD	12	3.80	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	5.50	66.00	0.00	0.00	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$1.70 lo que equivale a 44.74% más.
114	1778	TERMINAL HEMBRA TIPO BALA	UNIDAD	116	0.20	23.20	0.00	0.00	0.10	11.60	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.10 equivalente a 50.00% menos, por lo que se le adjudica
115	1779	TERMINAL MACHO TIPO BALA	UNIDAD	116	0.20	23.20	0.00	0.00	0.08	9.28	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US\$0.12 equivalente a 60.00% menos, por lo que se le adjudica
116	3.21077	TERMINAL TIPO BANDERA #12-10	UNIDAD	40	0.10	4.00	0.00	0.00	0.10	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., se encuentra dentro de la asignación presupuestaria, por lo que se le adjudica
117	4.29148	TERMINAL TIPO BANDERA HEMBRA	UNIDAD	170	0.20	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
118	4.29147	TERMINAL TIPO BANDERA MACHO	UNIDAD	170	0.20	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
119	1777	TERMINALES DE OJO 1/2" PARA CABLE DE BATERIA	UNIDAD	75	2.90	217.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
120	4.12028	TERMINALES DE OJO 5/16"	UNIDAD	120	0.17	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
121	1844	TERMINALES DE OJO DE 1/4 TC-117	UNIDAD	150	0.15	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
122	1845	TERMINALES DE OJO DE 3/16	UNIDAD	130	0.15	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
123	4.12029	TERMINALES DE OJO DE 7/16"	UNIDAD	100	0.35	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
124	5902	TERMINALES DE OJO PARA CABLE NO. 500 MCM	UNIDAD	12	5.79	69.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
125	6623	TIMBRE 120V, 60HZ	UNIDAD	3	15.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.70	5.10	0.00	0.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELS, S.A. DE C.V., es menor por US \$13.30 equivalente a 88.67% menos, por lo que se adjudica
126	3153	TOMA DOBLE HEMBRA POLARIZADO 110V	UNIDAD	20	1.60	32.00	3.32	66.40	2.00	40.00	0.60	12.00	1.47	29.40	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELS, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.00 equivalente a 62.5% menos, por lo que se le adjudica
127	4.15207	TOMA HEMBRA SUPERFICIAL TRIFASICO 240V, 50 AMP.	UNIDAD	9	6.30	56.70	3.65	32.85	3.50	31.50	0.00	0.00	4.49	40.41	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.80 equivalente a 44.44% menos, por lo que se le adjudica

LOTE 1- "PUERTO DE ACAJUTLA"															
ÍTEM	CÓDIGO SADF1	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CEPA		VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN	
				CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO-DESIERTO
128	5533	TOMA MACHO DE HULE POLARIZADO	UNIDAD	5	0.97	4.85	0.75	3.75	0.85	4.25	0.86	4.30	3.89	19.45	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.22 equivalente a 22.68% menos, por lo que se le adjudica
129	6795	TOMA MACHO TRIFASICO DE 50 AMP 220 VOL	UNIDAD	15	4.50	67.50	2.81	42.15	3.10	46.50	3.04	45.60	5.72	85.80	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.69 equivalente a 37.56% menos, por lo que se le adjudica
130	5190	TOMA TETRAPOLAR MACHO	UNIDAD	3	9.55	28.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
131	4813	TOMAS HEMBRA DE 4 POLOS 200 AMP. 400 V.	UNIDAD	3 Se disminuye Una (1) unidad quedando 2 unidades	57.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	65.33	130.66	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. El monto ofertado por COPPER GROUP S.A. DE C.V., sobrepasa 14.61% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 3 Unidades a 2 Unidades. Quedando el monto de US \$130.66 SIN IVA
132	4827	TOMAS MACHO DE 110 - 120 V.	UNIDAD	15	1.05	15.75	1.00	15.00	1.11	16.65	0.00	0.00	1.19	17.85	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.05 equivalente a 4.76% menos, por lo que se le adjudica
133	4814	TOMAS MACHOS DE 4 POLOS 200 AMP. 400 V.	UNIDAD	3	52.50	157.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
134	4.28767	TUBO DE ALUMINIO CONDUIT DE 1"	UNIDAD	117	25.00	2,925.00	24.27	2,839.59	23.00	2,691.00	16.43	1,922.31	21.47	2,511.99	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$8.57 equivalente a 34.28% menos, por lo que se le adjudica
135	4.28768	TUBO DE ALUMINIO CONDUIT DE 3/4"	UNIDAD	70	20.00	1,400.00	15.70	1,099.00	16.00	1,120.00	10.74	751.80	14.45	1,011.50	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$9.26 equivalente a 46.30% menos, por lo que se le adjudica
136	4.20216	TUBO LED DE 4", 20W.	UNIDAD	15	11.50	172.50	0.00	0.00	8.25	123.75	7.45	111.75	14.67	220.05	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$4.05 equivalente a 35.22% menos, por lo que se le adjudica

LOTE 2- AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ															
ITEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CEPA		VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN	
				CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO/DESIERTO		
1	3.21023	CINTA AISLANTE #13	ROLLO	19	18.05	342.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
2	2876	CINTA AISLANTE NO. 33 DE 3/4"	ROLLO	260	4.75	1,235.00	4.44	1,154.40	0.00	0.00	4.34	1,128.40	5.33	1,385.80	PELSA S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.41 equivalente a 8.63% menos, por lo que se le adjudica

LOTE 2- AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ															
ITEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCION	CEPA		VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACION		
			UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO/DESIERTO
3	2872	CINTA AISLANTE No. 23	ROLLO	65	15.00	975.00	15.46	1,004.90	17.00	1,105.00	15.00	975.00	19.59	1,273.35	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., se encuentra dentro de la asignación presupuestaria, por lo que se le adjudica
4	3.8312	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 10A	UNIDAD	19	3.01	57.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
5	3170	REFLECTOR PARA INTEMPERIE 150 W	UNIDAD	50	2.90	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
6	3133	BALASTRO DOBLE RS, 32W.	UNIDAD	50	10.20	510.00	9.31	465.50	8.00	400.00	0.00	0.00	14.67	733.50	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.20 equivalente a 21.57% menos, por lo que se adjudica
7	3.25771	REFLECTOR LED 50W	UNIDAD	10	32.00	320.00	0.00	0.00	25.00	250.00	0.00	0.00	53.33	533.30	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$7.00 equivalente a 21.88% menos, por lo que se le adjudica
8	3157	BALASTRO PARA LAMPARA DE HALURO METALICO 1000W	UNIDAD	4	114.84	459.36	149.01	596.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO La única oferta, sobrepasa por US \$34.17 lo que equivale a 29.75% más que la asignación presupuestaria
9	3071	CABLE THHN No. 10	MT	200	0.86	171.00	0.81	162.00	0.84	168.00	0.87	174.00	0.95	190.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.05 equivalente a 5.81% menos, por lo que se le adjudica
10	2.15997	CABLE ELECTRICO THHN No. 12	MT	200	0.35	70.00	0.50	100.00	0.52	104.00	0.53	106.00	0.61	122.00	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$0.15 lo que equivale a 42.86% más que la asignación presupuestaria
11	3074	CABLE THHN No. 14	MT	100	0.39	39.00	0.32	32.00	0.33	33.00	0.39	39.00	0.40	40.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.07 equivalente a 17.95% menos, por lo que se le adjudica
12	3.7935	CABLE THHN No. 4	MT	200 Se disminuye 14 MT, quedando 186 MT	3.10	620.00	3.33	619.38	3.44	688.00	3.64	728.00	4.76	952.00	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 7.42% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 200 MT a 186 MT. Quedando el monto de US \$619.38 SIN IVA
13	3.7936	CABLE THHN No. 8	MT	200 se disminuye la cantidad a 172 MT	1.15	230.00	1.33	228.76	1.38	276.00	1.46	292.00	1.60	320.00	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 15.65% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 200 MT a 172 MT. Quedando el monto de US \$228.76 SIN IVA
14	3031	CABLE TSJ No. 3-10	MT	375	2.50	937.50	3.25	1,218.75	3.47	1,301.25	3.09	1,158.75	4.03	1,511.25	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$0.59 lo que equivale a 23.60% más que la asignación presupuestaria
15	3.12679	CABLE TSJ No. 3-12	MT	975	1.90	1,852.50	1.94	1,891.50	2.07	2,018.25	1.86	1,813.50	2.42	2,359.50	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.04 equivalente a 2.11% menos, por lo que se le adjudica

LOTE 2- AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ															
ITEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CEPA		VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
					MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	
16	3015	CABLE TSJ No. 3-14	MT	675 se disminuye la cantidad a 634 MT	1.25	843.75	1.33	843.22	1.42	958.50	1.57	1,059.75	1.73	1,167.75	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 0.08% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 675 MT a 634 MT. Quedando el monto de US \$843.22 SIN IVA
17	3022	CABLE TSJ No. 3-6	MT	100	9.50	950.00	8.85	885.00	9.46	946.00	7.21	721.00	9.41	941.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.29 equivalente a 24.11% menos, por lo que se le adjudica
18	3033	CABLE TSJ No. 3-8	MT	200 se disminuye la cantidad a 183 MT	4.75	950.00	5.17	946.11	9.46	1,892.00	5.57	1,114.00	7.27	1,454.00	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 8.84% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 200 MT a 183 MT. Quedando el monto de US \$946.11 SIN IVA
19	3841	CAJA TERMICA 2 POLOS, 2 CIRCUITOS	UNIDAD	6	6.50	39.00	0.00	0.00	18.00	108.00	16.73	100.38	20.00	120.00	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$10.23 lo que equivale a 157.38% más
20	3852	CAJA TERMICA 3 POLOS, 16 CIRCUITOS	UNIDAD	3	129.00	387.00	0.00	0.00	211.00	633.00	104.11	312.33	136.04	408.12	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$24.89 equivalente a 19.29% menos, por lo que se le adjudica
21	2935	CINCHO PLASTICO DE 8"	UNIDAD	225	0.07	15.75	0.00	0.00	0.08	18.00	0.06	13.50	0.05	11.25	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.02 equivalente a 28.57% menos, por lo que se le adjudica
22	2936	CINCHO PLASTICO DE 14"	UNIDAD	1200	0.33	396.00	0.00	0.00	0.16	192.00	0.12	144.00	0.15	180.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.21 equivalente a 63.64% menos, por lo que se le adjudica
23	2933	CINCHO PLASTICO DE 10"	UNIDAD	3874	0.60	2,324.40	0.00	0.00	0.12	464.88	0.00	0.00	0.13	503.62	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.48 equivalente a 80.00% menos, por lo que se le adjudica
24	3.28975	CONECTOR MACHO PARA TECNODUCTO DE 3/4"	UNIDAD	50 se disminuye la cantidad a 45 unidades	1.35	67.50	1.50	67.50	2.00	100.00	1.82	91.00	2.37	118.50	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 11.11% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 50 Unidades a 45 Unidades. Quedando el monto de US \$67.50 SIN IVA
25	3.2021	DIFUSOR ACRILICO 4X2 PRISMATICO	UNIDAD	15	9.80	147.00	0.00	0.00	8.40	126.00	20.69	310.35	8.67	130.05	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.40 equivalente a 14.29% menos, por lo que se le adjudica
26	4.20903	FOCO AHORRADOR DE 80 WATTS, 240 VOLTIOS, ROSCA E-40	UNIDAD	50	13.50	675.00	11.22	561.00	15.00	750.00	0.00	0.00	16.67	833.50	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.28 equivalente a 16.89% menos, por lo que se le adjudica

LOTE 2- AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ															
ITEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CEPA		VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
					MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	
27	3147	FOCO DE HALURO METALICO, 1000W	UNIDAD	40	36.26	1,450.40	29.18	1,167.20	0.00	0.00	0.00	0.00	50.67	2,026.80	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$7.08 equivalente a 19.53% menos, por lo que se le adjudica
28	3.24187	CABLE ELECTRICO SUMERGIBLE 3-10	MT	75	3.75	281.25	0.00	0.00	3.63	272.25	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La única oferta presentada por FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.12 equivalente a 3.20% menos, por lo que se le adjudica
29	3.24188	CABLE ELECTRICO SUMERGIBLE 3-12	MT	75	2.65	198.75	0.00	0.00	4.50	337.50	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$1.85 lo que equivale a 69.81% más que la asignación presupuestaria
30	3.6243	CABLE SUMERGIBLE # 14/3	PIE	42	2.26	94.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
31	3.24219	GRAPA PLASTICA P/TSJ 3-8	UNIDAD	300	0.11	33.00	0.00	0.00	0.10	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta presentada por FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.01 equivalente a 39.09% menos, por lo que se le adjudica
32	3.13242	LAMPARA DE EMERGENCIA DOS FAROS	UNIDAD	15	29.25	438.75	0.00	0.00	25.00	375.00	22.54	338.10	33.33	499.95	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta presentada por PELSAS, S.A. DE C.V., es menor por US \$6.71 equivalente a 22.94% menos, por lo que se le adjudica
33	3.25774	LED CUADRADO 1"X 1" 18W	UNIDAD	16	11.72	187.52	0.00	0.00	10.50	168.00	0.00	0.00	33.33	533.28	FREUND, S.A. DE C.V. La única oferta presentada por FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.22 equivalente a 10.41% menos, por lo que se le adjudica
34	3.26299	MEDIDOR ELECTRONICO TRIFASICO DE 200 AMPERIOS	UNIDAD	4	436.31	1,745.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
35	3.136	SCOTCH LOCK 12-18 AMARILLO	UNIDAD	870 se disminuye a 745 unidades	0.12	104.40	0.14	104.30	0.19	165.30	0.19	165.30	0.20	174.00	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 0.02% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 870 Unidades a 745 Unidades. Quedando el monto de US \$104.30 SIN IVA
36	3.28969	TAPADERA CUADRADA 4X4"	UNIDAD	50	0.60	30.00	0.69	34.50	0.66	33.00	0.39	19.50	0.73	36.50	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta presentada por PELSAS, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.21 equivalente a 35.00% menos, por lo que se le adjudica
37	3.130	TUBO FLUORESCENTE DE 20 W	CAJA	30 se disminuye la cantidad a 26 cajas	20.06	601.80	0.00	0.00	22.50	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. El monto ofertado por FREUND, S.A. DE C.V., sobrepasa 2.44% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 30 Cajas a 26 cajas. Quedando el monto de US \$585.00 SIN IVA

LOTE 2- AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ															
ITEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CEPA		VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN
					MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	
38	3129	TUBO FLUORESCENTE DE 32W	CAJA	22	24.50	539.00	0.00	0.00	22.50	495.00	0.90	19.80	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE CV De acuerdo a los numerales 2.15 de la Sección I y 2.35 de la Sección II, se efectuó consulta al ofertante PELSA, S.A. DE C.V., mediante nota UACI-617/2021, si el precio es por caja de acuerdo a lo indicado en la unidad de medida de las Bases de Licitación e indicar si mantiene el precio de su oferta a lo cual el ofertante respondió mediante nota del 28 de junio de 2021, que corrige el precio por lo que el ítem es descalificado para PELSA, S.A. de C.V.  Por lo anterior, se considera que la oferta presentada por FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.00 equivalente a 8.16% menos, por lo que se le adjudica
39	2.7957	TECNODUCTO 3/4"	PIE	521	0.11	57.31	19.65	10,237.65	0.30	156.30	0.00	0.00	1.05	547.05	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$0.19 lo que equivale a 172.73% más que la asignación presupuestaria
40	3.12695	CANALETA PLASTICA 1" DE PARED	UNIDAD	50	1.20	60.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.13	106.50	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$0.19 lo que equivale a 66.67% más que la asignación presupuestaria
41	3.12694	CANALETA PLASTICA 1 1/2" DE PARED	UNIDAD	32	3.21	102.72	0.00	0.00	2.65	84.80	0.00	0.00	3.85	123.20	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta presentada por FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.56 equivalente a 17.45% menos, por lo que se le adjudica
42	2680	BATERIA 1.5V. "AAA"	UNIDAD	368	1.48	544.64	0.00	0.00	0.75	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta presentada por FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.73 equivalente a 49.32% menos, por lo que se le adjudica
43	3.2108	BATERIA PEQUEÑA ALCALINA 1.5V. "AA"	UNIDAD	202	0.85	171.70	0.00	0.00	0.75	151.50	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta presentada por FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.10 equivalente a 11.76% menos, por lo que se le adjudica
44	3.831	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 25A	UNIDAD	11	3.79	41.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.33	58.63	DESIERTO La única oferta presentada, sobrepasa por US \$1.54 lo que equivale a 40.63% más que la asignación presupuestaria
45	3.8311	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 20A	UNIDAD	19	3.79	72.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.33	101.27	DESIERTO La única oferta presentada, sobrepasa por US \$1.54 lo que equivale a 40.63% más que la asignación presupuestaria
46	3101	FUSE LINKS 15A TIPO K	UNIDAD	26	2.95	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
47	3038	CABLE TSJ No. 2-16	MT	183	0.37	67.71	0.63	115.29	0.74	135.42	0.69	126.27	1.27	232.41	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa por US \$0.26 lo que equivale a 70.27% más que la asignación presupuestaria
48	5669	REGLETA *TOMA MULTIPLE*	UNIDAD	15	4.01	60.15	5.33	79.95	5.00	75.00	0.00	0.00	14.19	212.85	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa por US \$0.99 lo que equivale a 24.69% más que la asignación presupuestaria

LOTE 2- AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ															
CEPA					VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN		
ITEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO/DESIERTO
49	2681	BATERIA PACHA DE 9 V	UNIDAD	264	3.58	945.12	0.00	0.00	2.80	739.20	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta presentada por FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.78 equivalente a 21.79% menos, por lo que se le adjudica

LOTE 3-"PUERTO DE LA UNIÓN"															
CEPA					VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN		
ITEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICADO/DESIERTO
1	3.21024	TOMA HEMBRA DOBLE POLARIZADO 15AMP 120V	UNIDAD	20	1.06	21.20	0.75	15.00	0.80	16.00	0.65	13.00	3.33	66.60	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$0.41 equivalente a 38.68% menos, por lo que se le adjudica
2	4.26614	AUTOMATO DE 2P 50 AMP (UNIDAD)	UNIDAD	20	17.95	359.00	0.00	0.00	20.00	400.00	12.46	249.20	29.33	586.60	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$5.49 equivalente a 30.58% menos, por lo que se le adjudica
3	5178	RECEPTACULOS DE PORCELANA	UNIDAD	20	1.50	30.00	0.00	0.00	1.50	30.00	0.00	0.00	3.33	66.60	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., se encuentra dentro de la asignación presupuestaria, por lo que se le adjudica
4	6.26236	LUMINARIA DE TUBO TIPO LED 110V - 120V	UNIDAD	40	9.50	380.00	6.05	242.00	7.52	300.80	7.45	298.00	5.33	213.20	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$4.17 equivalente a 43.89% menos, por lo que se le adjudica
5	6.273	BOMBILLO DE HALURO METAL 1000W/480V	UNIDAD	12	147.00	1,764.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	53.33	639.96	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$93.67 equivalente a 63.72% menos, por lo que se le adjudica
6	6.27301	BALASTRO PARA BOMBILLO DE HALURO METAL 1000W/480V	KIT	6	690.00	4,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DESIERTO NO HUBO OFERTAS
7	6.27979	LAMPARA TIPO COBRA	UNIDAD	16 Se disminuye Una (1) unidad, quedando 15 unidades	279.70	4,475.20	0.00	0.00	327.34	5,237.44	284.37	4,265.55	574.67	9,194.72	PELSA, S.A. DE C.V. El monto ofertado por PELSA, S.A. DE C.V., sobrepasa 1.67% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 16 unidades a 15 unidades. Quedando el monto de US \$4,265.55 SIN IVA
8	6.28883	TAPADERAS PARA INTEMPERIE DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 4" X 2"	UNIDAD	20	10.00	200.00	2.74	54.80	2.21	44.20	2.00	40.00	2.60	52.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$8.00 equivalente a 80% menos, por lo que se le adjudica
9	6.28884	MANETA DE DOS POSICIONES 22MM 1NA	UNIDAD	20	18.20	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.29	205.80	0.00	0.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELSA, S.A. DE C.V., es menor por US \$7.91 equivalente a 43.46% menos, por lo que se le adjudica
10	6.28887	GABINETE MARINA INDUSTRIAL 40X30X20 CM	UNIDAD	15 se disminuye la cantidad a 13 unidades	91.00	1,365.00	0.00	0.00	100.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FREUND, S.A. DE C.V. El monto ofertado por FREUND, S.A. DE C.V., sobrepasa 9.89% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 15 unidades a 13 unidades. Quedando el monto de US \$1,300.00 SIN IVA

## Continuación Punto IV

4t

CEPA						LOTE 3-"PUERTO DE LA UNIÓN"								RESULTADO EVALUACIÓN	
ÍTEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.				
					MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA			
11	6.28888	TOMA HEMBRA TRIFILAR DE 240V 50A	UNIDAD	15	5.00	75.00	2.45	36.75	5.00	75.00	0.00	0.00	3.95	59.25	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de VIDUC, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.55 equivalente a 51.00% menos, por lo que se le adjudica
12	6.28889	PLACA INTEMPERIE PARA TOMA DE 240V 50A	UNIDAD	15	46.50	697.50	0.00	0.00	41.00	615.00	0.00	0.00	1.60	24.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$44.90 equivalente a 96.56% menos, por lo que se le adjudica

CEPA						LOTE 4- OFICINA CENTRAL								RESULTADO EVALUACIÓN	
ÍTEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.				
					MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA			
1	2.5641	REGLETA DE 6 TOMAS	UNIDAD	3	6.27	18.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.19	42.57	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$7.92 lo que equivale a 126.32% más
2	718	TOMA-CORRIENTE	UNIDAD	12	2.53	30.36	0.00	0.00	0.85	10.20	3.55	42.60	3.33	39.96	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de menor valor es la de FREUND, S.A. DE C.V., es US \$1.68 menos, lo que equivale a 66.40% menos, por lo que se le adjudica
3	2.2586	FOCO DICROICO LED DE 5W 110V	UNIDAD	12	3.75	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.67	32.04	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La única oferta es la de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., siendo menor por US \$1.08 equivalente a 28.80% menos, por lo que se le adjudica
4	2.25861	SWITCH DOBLE	UNIDAD	15	3.99	59.85	0.00	0.00	3.62	54.30	3.56	53.40	2.11	31.65	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.88 equivalente a 47.12% menos, por lo que se le adjudica
5	2.25862	SWITCH SENCILLO	UNIDAD	15	2.53	37.95	0.00	0.00	2.43	36.45	2.34	35.10	1.23	18.45	COPPER GROUP, S.A. DE C.V. La oferta de COPPER GROUP, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.30 equivalente a 51.38% menos, por lo que se le adjudica
6	3090	DADO TERMICO 40A, 2 POLOS	UNIDAD	10	12.51	125.10	0.00	0.00	15.00	150.00	10.39	103.90	14.67	146.70	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de PELS, S.A. DE C.V., es menor por US \$2.12 equivalente a 16.95% menos, por lo que se le adjudica
7	4.5715	FOCO AHORRADOR DE 25W. 120V.	UNIDAD	30	3.80	114.00	0.00	0.00	1.92	57.60	1.93	57.90	4.00	120.00	FREUND, S.A. DE C.V. La oferta de FREUND, S.A. DE C.V., es menor por US \$1.88 equivalente a 49.47% menos, por lo que se le adjudica

CEPA						LOTE 5- FENADESAL								RESULTADO EVALUACIÓN	
ÍTEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.				
					MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA			
1	2.17011	CABLE TNM N°10-3	METROS	100	2.37	237.00	3.56	356.00	4.00	400.00	2.87	287.00	3.74	374.00	DESIERTO Todas las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria, la menor sobrepasa por 21.10%

LOTE 5- FENADESAL															
CEPA					VIDUC, S.A. DE C.V.		FREUND, S.A. DE C.V.		PELSA, S.A. DE C.V.		COPPER GROUP, S.A. DE C.V.		RESULTADO EVALUACIÓN		
ÍTEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	
2	2.24172	TUBO LED 18W-110V-1.20M	UNIDAD	20	9.34	186.80	6.05	121.00	7.52	150.40	0.00	0.00	6.67	133.40	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de menor valor es la de VIDUC, S.A. DE C.V., es US \$3.29 equivalente a 35.22% menos, por lo que se le adjudica
3	3028	CABLE TNM N° 2-14	METROS	200 se disminuye la cantidad a 167 MT	0.66	132.00	0.79	131.93	1.60	320.00	0.82	164.00	1.01	202.00	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 19.70% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 200 metros a 167 metros. Quedando el monto de US \$131.93 SIN IVA
4	3043	CABLE TNM N° 2-12	METROS	100 se disminuye la cantidad a 86 MT	1.02	102.00	1.18	101.48	2.52	252.00	1.24	124.00	1.60	160.00	VIDUC, S.A. DE C.V. El monto ofertado por VIDUC, S.A. DE C.V., sobrepasa 15.69% el presupuesto. De acuerdo al segundo párrafo del numeral 4 de la Sección I de las Bases de Licitación, la CEO recomienda disminuir la cantidad de 100 metros a 86 metros. Quedando el monto de US \$101.48 SIN IVA
5	3071	CABLE TNM N° 10	METROS	200	2.75	550.00	0.81	162.00	0.84	168.00	0.87	174.00	0.95	190.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de menor valor es la de VIDUC, S.A. DE C.V., es US \$1.94 equivalente a 70.55% menos, por lo que se le adjudica
6	3074	CABLE TNM N° 14	METROS	400	0.69	276.00	0.32	128.00	0.33	132.00	0.39	156.00	0.41	164.00	VIDUC, S.A. DE C.V. La oferta de menor valor es la de VIDUC, S.A. DE C.V., es US \$0.37 equivalente a 53.62% menos, por lo que se le adjudica
7	2.1599	FOTOCELDAS PARA LAMPARAS DE MERCURIO	UNIDAD	25	6.64	166.00	5.37	134.25	7.03	175.75	5.27	131.75	8.00	200.00	PELSA, S.A. DE C.V. La oferta de menor valor es la de PELSA, S.A. DE C.V., es US \$1.37 equivalente a 20.63% menos, por lo que se le adjudica

**REDUCCIÓN DE CANTIDADES:**

El inciso segundo del numeral 4, de la Sección II, establece lo siguiente: “La CEO podrá recomendar, disminuir las cantidades del suministro requerido de acuerdo a la disponibilidad presupuestaria, siempre y cuando los precios ofertados se encuentren dentro de los precios de mercado y se encuentre dentro del 20% del monto de la asignación presupuestaria y las cantidades a adjudicar permitan la disminución. De no darse estos supuestos, recomendará declarar desierto el proceso, tal como se establece en el literal c) del numeral 3 de esta Sección”.

En razón de lo anterior, y considerando que el precio menor ofertado no excede del 20% del presupuesto de CEPA y las cantidades permiten su disminución, la CEO recomendará la disminución de cantidades para los siguientes ítems:

N° DEL LOTE	NOMBRE DEL LOTE	ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL. DE MEDIDA	PRESUPUESTO			CANTIDADES A DISMINUIR	DISMINUCION REALIZADA		
						CANT	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA		NUEVA CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
1	PUERTO DE ACAJUTLA	9	4.27135	AISSLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE DE 1/2"	UNIDAD	40	1.30	52.00	4	36	1.44	51.84
1	PUERTO DE ACAJUTLA	22	4816	CABLE FLEXIBLE 4 HILOS DE 380/440 V. H07RN-F4G16MM	MT	100	11.00	1,100.00	4	96	12.00	1,089.60
1	PUERTO DE ACAJUTLA	33	2765	CABLE VULCAN TSJ 3-14	MT	200	1.30	260.00	5	195	1.33	259.35

N° DEL LOTE	NOMBRE DEL LOTE	ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL DE MEDIDA	PRESUPUESTO			CANTIDADES A DISMINUIR	DISMINUCIÓN REALIZADA		
						CANT	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA		NUEVA CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
1	PUERTO DE ACAJUTLA	42	6757	CAPACITOR DOBLE DE 45 + 5 MF. 370VAC	UNIDAD	10	4.73	47.30	1	9	4.84	43.56
1	PUERTO DE ACAJUTLA	75	4778	FUSIBLE PARA MEDIA TENSION 100 AMP.	UNIDAD	6	11.40	68.40	1	5	11.62	58.10
1	PUERTO DE ACAJUTLA	99	6588	REBALSE PARA COCINA 6"	UNIDAD	10	3.70	37.00	1	9	4.00	36.00
1	PUERTO DE ACAJUTLA	104	4.26563	RESISTENCIA PARA COCINA DE 8"	UNIDAD	10	14.00	140.00	1	9	15.00	135.00
1	PUERTO DE ACAJUTLA	105	5220	SWITCH PARA COCINA	UNIDAD	5	19.00	95.00	1	4	20.00	80.00
1	PUERTO DE ACAJUTLA	131	4813	TOMAS HEMBRA DE 4 POLOS 200 AMP. 400 V.	UNIDAD	3	57.00	171.00	1	2	65.33	130.66
2	AIES SOARG	12	3.7935	CABLE THHN NO. 4	MT	200	3.10	620.00	14	186	3.33	619.38
2	AIES SOARG	13	3.7936	CABLE THHN NO. 8	MT	200	1.15	230.00	28	172	1.33	228.76
2	AIES SOARG	16	3015	CABLE TSI NO. 3-14	MT	675	1.25	843.75	41	634	1.33	843.22
2	AIES SOARG	18	3033	CABLE TSI NO. 3-8	MT	200	4.75	950.00	17	183	5.17	946.11
2	AIES SOARG	24	3.28975	CONECTOR MACHO PARA TECNODUCTO DE 3/4"	UNIDAD	50	1.35	67.50	5	45	1.50	67.50
2	AIES SOARG	35	3.136	SCOTCH LOCK 12-18 AMARILLO	UNIDAD	870	0.12	104.40	125	745	0.14	104.30
2	AIES SOARG	37	3130	TUBO FLUORESCENTE DE 20 W	CAJA	30	20.06	601.80	4	26	22.50	585.00
3	PUERTO DE LA UNIÓN	7	6.27979	LAMPARA TIPO COBRA	UNIDAD	16	279.70	4,475.20	1	15	284.37	4,265.55
3	PUERTO DE LA UNIÓN	10	6.28887	GABINETE MARINA INDUSTRIAL 40X30X20 CM	UNIDAD	15	91.00	1,365.00	2	13	100.00	1,300.00
5	FENADESAL	3	3028	CABLE TNM N° 2-14	METROS	200	0.66	132.00	33	167	0.79	131.93
5	FENADESAL	4	3043	CABLE TNM N° 2-12	METROS	100	1.02	102.00	14	86	1.18	101.48

De acuerdo a lo indicado en el numeral 4 de la Sección II y 1 de la Sección III de las Bases de Licitación, la CEO, conforme al cuadro anterior, recomienda las ofertas más convenientes para los intereses de la CEPA, detallando a continuación los ítems a adjudicar en primera y segunda opción, además de indicar los ítems desiertos.

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN				RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN	
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL. DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
							MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA		MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	
1	5970	ABRAZADERA CONDUIT DE 1"	UNIDAD	120	0.30	36.00	0.16	19.20	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.16	19.20	PELSA, S.A. DE C.V.
2	4.648	ABRAZADERA GALVANIZADA AL CALIENTE DE 5" A 7"	UNIDAD	40	9.00	360.00	4.80	192.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	7.31	292.40	PELSA, S.A. DE C.V.
3	5754	ABRAZADERA PARA TUBERIA CONDUIT DE 1/2"	UNIDAD	180	0.13	23.40	0.09	16.20	PELSA, S.A. DE C.V.	0.10	18.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
4	5756	ABRAZADERA PARA TUBERIA CONDUIT DE 3/4"	UNIDAD	180	0.22	39.60	0.12	21.60	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.12	21.60	PELSA, S.A. DE C.V.
5	4.29159	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 1/4"	UNIDAD	40	1.30	52.00	0.89	35.60	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo otra oferta
6	4.28643	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 3/4"	UNIDAD	60	2.00	120.00	1.72	103.20	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo otra oferta
7	4.28644	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 5/8"	UNIDAD	60	2.75	165.00	1.61	96.60	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo otra oferta
8	4.266	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 7/8"	UNIDAD	40	2.90	116.00	1.95	78.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo otra oferta
9	4.27135	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE DE 1/2"	UNIDAD	36	1.30	52.00	1.44	51.84	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo otra oferta
10	2756	ARRANCADOR TRIFASICO	UNIDAD	6	386.67	2,320.02	11.42	228.40	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo otra oferta
11	2.16644	AUTOMATO 2P-4A	UNIDAD	20	24.00	480.00	11.42	228.40	PELSA, S.A. DE C.V.	14.17	283.40	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
12	4.26618	AUTOMATO DE 1 P 16 AMP	UNIDAD	20	7.25	145.00	4.97	99.40	PELSA, S.A. DE C.V.	6.49	129.80	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
13	4.26613	AUTOMATO DE 3 P 50 AMP	UNIDAD	4	36.00	144.00	20.18	80.72	PELSA, S.A. DE C.V.	33.63	134.52	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
20	3.19064	BREAKER, 20A, 3 POLOS, 480V	UNIDAD	1	46.00	46.00	32.00	32.00	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN			RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN		
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO			OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
21	2779	CABLE AUTOMOTRIZ SAE No.10	MT	100	1.11	111.00	1.01	101.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	1.08	108.00	FREUND, S.A. DE C.V.
22	4816	CABLE FLEXIBLE 4 HILOS DE 380/440 V. H07RN-F4G16MM	MT	100 Se disminuye 4 MT, quedando 96 MT	11.00	1,100.00	11.35	1,089.60	VIDUC, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
23	2870	CABLE PORTA ELECTRODO TIPO 1 CAL. 67.043MM2 (2/0AWG) 600V 90°C	MT	300	14.98	4,494.00	10.67	3,201.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	12.53	3,759.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
24	5905	CABLE TFF.20 No. 16	MT	100	0.31	31.00	0.31	31.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
25	3071	CABLE THHN No. 10	MT	1000	0.90	900.00	0.80	800.00	PELSA, S.A. DE C.V.	0.81	810.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
26	3074	CABLE THHN No. 14	MT	400	0.50	200.00	0.32	128.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.33	132.00	FREUND, S.A. DE C.V.
27	3.7935	CABLE THHN No. 4	MT	500	3.45	1,725.00	3.10	1,550.00	PELSA, S.A. DE C.V.	3.33	1,665.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
28	3075	CABLE THW No. 8	MT	500	1.40	700.00	1.28	640.00	PELSA, S.A. DE C.V.	1.33	665.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
29	2762	CABLE THW No.12	MT	1000	0.50	500.00	0.50	500.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
30	3.1484	CABLE TSJ DE 4 X 6	MT	200	12.50	2,500.00	11.35	2,270.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	12.00	2,400.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
31	3022	CABLE TSJ No. 3-6	MT	25	9.50	237.50	7.21	180.25	PELSA, S.A. DE C.V.	8.85	221.25	VIDUC, S.A. DE C.V.
32	2764	CABLE VULCAN TSJ 3-12	MT	60	1.90	114.00	1.86	111.60	PELSA, S.A. DE C.V.	1.94	116.40	VIDUC, S.A. DE C.V.
33	2765	CABLE VULCAN TSJ 3-14	MT	195	1.30	260.00	1.33	259.35	VIDUC, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
34	6798	CABLE WP Nº 6	MT	300	0.30	90.00	0.27	81.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.30	90.00	FREUND, S.A. DE C.V.
35	2.16772	CABLE WP TRIPLEX # 6	MT	900	0.95	855.00	0.77	693.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.89	801.00	PELSA, S.A. DE C.V.
36	2781	CAJAS RECTANGULARES DE 4 X 2	UNIDAD	40	1.15	46.00	0.80	32.00	PELSA, S.A. DE C.V.	0.86	34.40	FREUND, S.A. DE C.V.
37	4.28764	CANAleta PLASTICA DE 20 X 12MM	UNIDAD	10	2.00	20.00	1.08	10.80	PELSA, S.A. DE C.V.	1.11	11.10	FREUND, S.A. DE C.V.
38	4.28765	CANAleta PLASTICA DE 32 X 16MM	UNIDAD	10	3.25	32.50	2.00	20.00	FREUND, S.A. DE C.V.	2.40	24.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
39	4.28766	CANAleta PLASTICA DE 40 X 16MM	UNIDAD	10	3.50	35.00	2.58	25.80	PELSA, S.A. DE C.V.	2.65	26.50	FREUND, S.A. DE C.V.
40	4.2659	CAPACITOR 161-193 MFD, 110 V	UNIDAD	3	5.00	15.00	2.06	6.18	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
41	4.20688	CAPACITOR DE ARRANQUE DE 270 A 324 MFD	UNIDAD	2	4.00	8.00	1.85	3.70	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	4.00	8.00	FREUND, S.A. DE C.V.
42	6757	CAPACITOR DOBLE DE 45 + 5 MF, 370VAC	UNIDAD	9	4.73	47.30	4.84	43.56	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
43	5986	CEPO DE COBRE TIPO PERNO PARTIDO PARA CABLE 1/0	UNIDAD	10	4.60	46.00	2.50	25.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	2.50	25.00	PELSA, S.A. DE C.V.
44	5647	CINCHO BANDIT DE 1/2"	MT	60	2.65	159.00	2.00	120.00	COOPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
45	5637	CINCHO BANDIT DE 3/4"	MT	30	1.55	46.50	1.95	58.50	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
46	2933	CINCHO PLASTICO DE 10"	UNIDAD	150	0.13	19.50	0.05	7.50	COOPER GROUP, S.A. DE C.V.	0.12	18.00	FREUND, S.A. DE C.V.
47	2934	CINCHO PLASTICO DE 12"	UNIDAD	300	0.16	48.00	0.05	15.00	COOPER GROUP, S.A. DE C.V.	0.12	36.00	FREUND, S.A. DE C.V.
48	2936	CINCHO PLASTICO DE 14"	UNIDAD	250	0.15	37.50	0.07	17.50	COOPER GROUP, S.A. DE C.V.	0.12	30.00	PELSA, S.A. DE C.V.
49	2932	CINCHO PLASTICO DE 6"	UNIDAD	100	0.07	7.00	0.05	5.00	FREUND, S.A. DE C.V.	0.05	5.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
50	2872	CINTA AISLANTE No. 23	ROLLO	50	16.50	825.00	15.00	750.00	PELSA, S.A. DE C.V.	15.34	767.00	VIDUC, S.A. DE C.V.

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN			RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN		
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO			OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
51	2876	CINTA AISLANTE No. 33 DE 3/4"	ROLLO	200	5.00	1,000.00	4.22	844.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	4.34	868.00	PELSA, S.A. DE C.V.
52	3720	CINTA GRIS TAPA TUBO	ROLLO	25	13.95	348.75	6.41	160.25	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	12.35	308.75	FREUND, S.A. DE C.V.
53	4.21213	CLEVIS GALVANIZADO CON AISLADOR	UNIDAD	20	6.70	134.00	3.32	66.40	PELSA, S.A. DE C.V.	3.76	75.20	VIDUC, S.A. DE C.V.
54	335	CONECTOR HEMBRA RJ45	UNIDAD	10	4.95	49.50	1.56	15.60	PELSA, S.A. DE C.V.	2.00	20.00	FREUND, S.A. DE C.V.
55	6.18086	CONECTOR RECTO DE 1/2"	UNIDAD	10	0.30	3.00	0.22	2.20	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.27	2.70	FREUND, S.A. DE C.V.
56	334	CONECTORES MACHOS RJ-45	UNIDAD	25	0.45	11.25	0.18	4.50	PELSA, S.A. DE C.V.	0.20	5.00	FREUND, S.A. DE C.V.
57	4997	CONECTORES PARA EXTENSION ELECTRONICA 440V.	UNIDAD	4	40.00	160.00	39.00	156.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
58	4990	CONECTORES PARA EXTENSION ELECTRONICA 63A-6H/380-4	UNIDAD	4	50.00	200.00	50.00	200.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	La demás oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
59	4819	CONECTORES RECTOS DE 3/4"	UNIDAD	50	0.81	40.50	0.38	19.00	FREUND, S.A. DE C.V.	0.49	24.50	PELSA, S.A. DE C.V.
60	3.8348	CONTACTOR 3 POLOS, 30A, BOBINA 220V	UNIDAD	2	80.50	161.00	16.68	33.36	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	60.16	120.32	PELSA, S.A. DE C.V.
61	3856	EXTENSION (ELECTRICA COMUN)	UNIDAD	10	40.00	400.00	39.82	398.20	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
62	2769	EXTENSION ELECTRICA PARA INTemperie	UNIDAD	8	60.00	480.00	46.02	368.16	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
63	4.5692	FOCO DE HALURO METALICO DE 1500W.	UNIDAD	126	67.00	8,442.00	42.22	5,319.72	VIDUC, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
64	4.2585	FOCO LED 40-50 W, 100-240V.	UNIDAD	25	15.00	375.00	15.00	375.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
66	4.23603	FOCO TIPO LED, 120V, ROSCA E-27, 9-14 WATT	UNIDAD	230	5.20	1,196.00	3.85	885.50	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
68	5186	FOTOCELDAS PARA LAMPARAS.	UNIDAD	20	7.95	159.00	5.27	105.40	PELSA, S.A. DE C.V.	5.37	107.40	VIDUC, S.A. DE C.V.
75	4778	FUSIBLE PARA MEDIA TENSION 100 AMP.	UNIDAD	5	11.40	68.40	11.62	58.10	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
78	5403	GUARDAMOTOR 220V DE 1.5 A 5A	UNIDAD	3	42.93	128.79	41.55	124.65	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
79	4.8155	GUARDAMOTOR 220V DE 11 A 16A	UNIDAD	4	71.95	287.80	42.78	171.12	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	La oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
80	6808	GUARDAMOTOR TRIFASICO 220V DE 22A A 32A	UNIDAD	3	83.49	250.47	42.78	128.34	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	La oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
81	5906	HEBILLA BANDIT DE 3/4"	UNIDAD	100	1.10	110.00	0.49	49.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.50	50.00	FREUND, S.A. DE C.V.
84	4253	INTERRUPTOR DE EMERGENCIA TIPO HONGO	UNIDAD	4	35.00	140.00	15.00	60.00	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
86	4.21214	LUMINARIA COMPLETA DE ALTA EFICIENCIA 2 X 4 PIES	UNIDAD	5	100.00	500.00	70.59	352.95	VIDUC, S.A. DE C.V.	81.37	406.85	PELSA, S.A. DE C.V.
87	4.24534	LUMINARIA COMPLETA PARA INTemperie IP 67 CON DOS TUBOS LED DE 4 PIES.	UNIDAD	10	52.95	529.50	33.00	330.00	PELSA, S.A. DE C.V.	33.52	335.20	FREUND, S.A. DE C.V.
94	4.6476	PERNO GALVANIZADO AL CALIENTE TIPO MAQUINA DE 5/8"x2" (TUERCA, ARANDELA PLANA Y DE PRESION)	UNIDAD	40	1.45	58.00	1.20	48.00	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
95	3143	PLACA DOBLE CON CHASIS	UNIDAD	10	2.75	27.50	0.60	6.00	PELSA, S.A. DE C.V.	1.27	12.70	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
98	4.5731	PROTECCION TIPO AUTOMATO DE 50 AMP.	UNIDAD	3	17.08	51.24	12.46	37.38	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	La oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
99	6588	REBALSE PARA COCINA 6"	UNIDAD	9	3.70	37.00	4.00	36.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN				RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN	
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO				OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO	
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL. DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
100	6589	REBALSE PARA COCINA 8"	UNIDAD	10	4.90	49.00	4.00	40.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
101	2.5641	REGLETA DE 6 TOMAS	UNIDAD	5	14.50	72.50	5.00	25.00	FREUND, S.A. DE C.V.	5.33	26.65	VIDUC, S.A. DE C.V.
103	4.26562	RESISTENCIA PARA COCINA DE 6"	UNIDAD	8	12.00	96.00	10.00	80.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
104	4.26563	RESISTENCIA PARA COCINA DE 8"	UNIDAD	9	14.00	140.00	15.00	135.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
105	5220	SWITCH PARA COCINA	UNIDAD	4	19.00	95.00	20.00	80.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
106	3154	SWITCH TIPO DADO SENCILLO 110V	UNIDAD	25	2.75	68.75	2.05	51.25	VIDUC, S.A. DE C.V.	2.39	59.75	PELSA, S.A. DE C.V.
107	5994	TAPADERA PARA CAJA RECTANGULAR 4" X 2"	UNIDAD	20	1.11	22.20	0.39	7.80	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
108	5993	TAPADERA REDONDA PARA CAJA OCTAGONAL	UNIDAD	25	0.60	15.00	0.37	9.25	PELSA, S.A. DE C.V.	0.48	12.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
114	1778	TERMINAL HEMBRA TIPO BALA	UNIDAD	116	0.20	23.20	0.10	11.60	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
115	1779	TERMINAL MACHO TIPO BALA	UNIDAD	116	0.20	23.20	0.08	9.28	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
116	3.21077	TERMINAL TIPO BANDERA #12-10	UNIDAD	40	0.10	4.00	0.10	4.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
125	6623	TIMBRE 120V, 60HZ	UNIDAD	3	15.00	45.00	1.70	5.10	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
126	3153	TOMA DOBLE HEMBRA POLARIZADO 110V	UNIDAD	20	1.60	32.00	0.60	12.00	PELSA, S.A. DE C.V.	1.47	29.40	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
127	4.15207	TOMA HEMBRA SUPERFICIAL TRIFASICO 240V, 50 AMP.	UNIDAD	9	6.30	56.70	3.50	31.50	FREUND, S.A. DE C.V.	3.65	32.85	VIDUC, S.A. DE C.V.
128	5533	TOMA MACHO DE HULE POLARIZADO	UNIDAD	5	0.97	4.85	0.75	3.75	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.85	4.25	FREUND, S.A. DE C.V.
129	6795	TOMA MACHO TRIFASICO DE 50 AMP 220 VOL	UNIDAD	15	4.50	67.50	2.81	42.15	VIDUC, S.A. DE C.V.	3.04	45.60	PELSA, S.A. DE C.V.
131	4813	TOMAS HEMBRA DE 4 POLOS 200 AMP. 400 V.	UNIDAD	2	57.00	171.00	65.33	130.66	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	--	--	No hubo más ofertas
132	4827	TOMAS MACHO DE 110 - 120 V.	UNIDAD	15	1.05	15.75	1.00	15.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
134	4.28767	TUBO DE ALUMINIO CONDUIT DE 1"	UNIDAD	117	25.00	2,925.00	16.43	1,922.31	PELSA, S.A. DE C.V.	21.47	2,511.99	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
135	4.28768	TUBO DE ALUMINIO CONDUIT DE 3/4"	UNIDAD	70	20.00	1,400.00	10.74	751.80	PELSA, S.A. DE C.V.	14.45	1,011.50	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
136	4.20216	TUBO LED DE 4', 20W.	UNIDAD	15	11.50	172.50	7.45	111.75	PELSA, S.A. DE C.V.	8.25	123.75	FREUND, S.A. DE C.V.

LOTE 2-AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN				RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN	
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO				OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO	
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL. DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
2	2876	CINTA AISLANTE No. 33 DE 3/4"	ROLLO	260	4.75	1,235.00	4.34	1,128.40	PELSA, S.A. DE C.V.	4.44	1,154.40	VIDUC, S.A. DE C.V.
3	2872	CINTA AISLANTE No. 23	ROLLO	65	15.00	975.00	15.00	975.00	PELSA, S.A. DE C.V.	--	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
6	3133	BALASTRO DOBLE RS, 32W.	UNIDAD	50	10.20	510.00	8.00	400.00	FREUND, S.A. DE C.V.	9.31	465.50	VIDUC, S.A. DE C.V.
7	3.25771	REFLECTOR LED 50W	UNIDAD	10	32.00	320.00	25.00	250.00	FREUND, S.A. DE C.V.	--	--	La oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
9	3071	CABLE THHN No. 10	MT	200	0.86	171.00	0.81	162.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.84	168.00	FREUND, S.A. DE C.V.
11	3074	CABLE THHN No. 14	MT	100	0.39	39.00	0.32	32.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.33	33.00	FREUND, S.A. DE C.V.

LOTE 2-AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN			RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN		
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO			OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
12	3.7935	CABLE THHN No. 4	MT	186	3.10	620.00	3.33	619.38	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
13	3.7936	CABLE THHN No. 8	MT	172	1.15	230.00	1.33	228.76	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
15	3.12679	CABLE TSJ NO. 3-12	MT	975	1.90	1,852.50	1.86	1,813.50	PELSA, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
16	3015	CABLE TSJ No. 3-14	MT	634	1.25	843.75	1.33	843.22	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
17	3022	CABLE TSJ No. 3-6	MT	100	9.50	950.00	7.21	721.00	PELSA, S.A. DE C.V.	8.85	885.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
18	3033	CABLE TSJ No. 3-8	MT	183	4.75	950.00	5.17	946.11	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
20	3852	CAJA TERMICA 3 POLOS, 16 CIRCUITOS	UNIDAD	3	129.00	387.00	104.11	312.33	PELSA, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
21	2935	CINCHO PLASTICO DE 8"	UNIDAD	225	0.07	15.75	0.05	11.25	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	0.06	13.50	PELSA, S.A. DE C.V.
22	2936	CINCHO PLASTICO DE 14"	UNIDAD	1200	0.33	396.00	0.12	144.00	PELSA, S.A. DE C.V.	0.15	180.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
23	2933	CINCHO PLASTICO DE 10"	UNIDAD	3874	0.60	2,324.40	0.12	464.88	FREUND, S.A. DE C.V.	0.13	503.62	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
24	3.28975	CONECTOR MACHO PARA TECNOLOGIA DE 3/4"	UNIDAD	45	1.35	67.50	1.50	67.50	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
25	3.2021	DIFUSOR ACRILICO 4X2 PRISMATICO	UNIDAD	15	9.80	147.00	8.40	126.00	FREUND, S.A. DE C.V.	8.67	130.05	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
26	4.20903	FOCO AHORRADOR DE 80 WATTS, 240 VOLTIOS, ROSCA E-40	UNIDAD	50	13.50	675.00	11.22	561.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
27	3147	FOCO DE HALURO METALICO, 1000W	UNIDAD	40	36.26	1,450.40	29.18	1,167.20	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	La oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
28	3.24187	CABLE ELECTRICICO SUMERGIBLE 3-10	MT	75	3.75	281.25	3.63	272.25	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo más ofertas
31	3.24219	GRAPA PLASTICA P/TSJ 3-8	UNIDAD	300	0.11	33.00	0.10	30.00	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo más ofertas
32	3.13242	LAMPARA DE EMERGENCIA, DOS FAROS	UNIDAD	15	29.25	438.75	22.54	338.10	PELSA, S.A. DE C.V.	25.00	375.00	FREUND, S.A. DE C.V.
33	3.25774	LED CUADRADO 1'X 1' 18W	UNIDAD	16	11.72	187.52	10.50	168.00	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	La oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
35	3.136	SCOTCH LOCK 12-18 AMARILLO	UNIDAD	745	0.12	104.40	0.14	104.30	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
36	3.28969	TAPADERA CUADRADA 4X4"	UNIDAD	50	0.60	30.00	0.39	19.50	PELSA, S.A. DE C.V.	---	--	Las demás ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
37	3130	TUBO FLUORESCENTE DE 20 W	CAJA	26	20.06	601.80	22.50	585.00	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo más ofertas

LOTE 2-AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN			RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN		
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO			OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
38	3129	TUBO FLUORESCENTE DE 32W	CAJA	22	24.50	539.00	22.50	495.00	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo más ofertas
41	3.12694	CANAleta PLASTICA 1 1/2" DE PARED	UNIDAD	32	3.21	102.72	2.65	84.80	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	La oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
42	2680	BATERIA 1.5V. "AAA"	UNIDAD	368	1.48	544.64	0.75	276.00	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo más ofertas
43	3.2108	BATERIA PEQUEÑA ALCALINA 1.5V. "AA"	UNIDAD	202	0.85	171.70	0.75	151.50	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo más ofertas
49	2681	BATERIA PACHA DE 9 V	UNIDAD	264	3.58	945.12	2.80	739.20	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo más ofertas

LOTE 3-"PUERTO DE LA UNIÓN"												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN			RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN		
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO			OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
1	3.21024	TOMA HEMBRA DOBLE POLARIZADO 15AMP 120V	UNIDAD	20	1.06	21.20	0.65	13.00	PELSA, S.A. DE C.V.	0.75	15.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
2	4.26614	AUTOMATO DE 2P 50 AMP (UNIDAD)	UNIDAD	20	17.95	359.00	12.46	249.20	PELSA, S.A. DE C.V.	---	--	Las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
3	5178	RECEPTACULOS DE PORCELANA	UNIDAD	20	1.50	30.00	1.50	30.00	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	La oferta sobrepasa la asignación presupuestaria
4	6.26236	LUMINARIA DE TUBO TIPO LED 110V - 120V	UNIDAD	40	9.50	380.00	5.33	213.20	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	6.05	242.00	VIDUC, S.A. DE C.V.
5	6.273	BOMBILLO DE HALURO METAL 1000W/480V	UNIDAD	12	147.00	1,764.00	53.33	639.96	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo ofertas
7	6.27979	LAMPARA TIPO COBRA	UNIDAD	15	279.70	4,475.20	284.37	4,265.55	PELSA, S.A. DE C.V.	---	--	Las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
8	6.28883	TAPADERAS PARA INTEMPERIE DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 4" X 2"	UNIDAD	20	10.00	200.00	2.00	40.00	PELSA, S.A. DE C.V.	2.21	44.20	FREUND, S.A. DE C.V.
9	6.28884	MANETA DE DOS POSICIONES 22MM INA	UNIDAD	20	18.20	364.00	10.29	205.80	PELSA, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo ofertas
10	6.28887	GABINETE MARINA INDUSTRIAL 40X30X20 CM	UNIDAD	13	91.00	1,365.00	100.00	1,300.00	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	No hubo ofertas
11	6.28888	TOMA HEMBRA TRIFILAR DE 240V 50A	UNIDAD	15	5.00	75.00	2.45	36.75	VIDUC, S.A. DE C.V.	3.95	59.25	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.
12	6.28889	PLACA INTEMPERIE PARA TOMA DE 240V 50A	UNIDAD	15	46.50	697.50	1.60	24.00	COPPER GROUP, S.A. DE C.V.	41.00	615.00	FREUND, S.A. DE C.V.

LOTE 4- OFICINA CENTRAL												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN			RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN		
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO			OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL. DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
2	718	TOMACORRIENTE	UNIDAD	12	2.53	30.36	0.85	10.20	FREUND, S.A. DE C.V.	---	--	Las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
3	2.2586	FOCO DICOICO LED DE 5W 110V	UNIDAD	12	3.75	45.00	2.67	32.04	COPPER GROUP, S.A.DE C.V.	---	--	No hubo ofertas
4	2.25861	SWITCH DOBLE	UNIDAD	15	3.99	59.85	2.11	31.65	COPPER GROUP, S.A.DE C.V.	3.56	53.40	PELSA, S.A. DE C.V.
5	2.25862	SWITCH SENCILLO	UNIDAD	15	2.53	37.95	1.23	18.45	COPPER GROUP, S.A.DE C.V.	2.34	35.10	PELSA, S.A. DE C.V.
6	3090	DADO TERMICO 40A, 2 POLOS	UNIDAD	10	12.51	125.10	10.39	103.90	PELSA, S.A. DE C.V.	---	--	Las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
7	4.5715	FOCO AHORRADOR DE 25W. 120V.	UNIDAD	30	3.80	114.00	1.92	57.60	FREUND, S.A. DE C.V.	1.93	57.90	PELSA, S.A. DE C.V.

LOTE 5-FENADESAL												
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN PRIMERA OPCIÓN			RECOMENDACIÓN DE EVALUACIÓN SEGUNDA OPCIÓN		
							OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO			OFERTAS DE MENOR VALOR ECONÓMICO		
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNL. DE MEDIDA	CANT.	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR PRIMERA OPCIÓN	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	ADJUDICAR SEGUNDA OPCIÓN
2	2.24172	TUBO LED 18W-110V-1.20M	UNIDAD	20	9.34	186.80	6.05	121.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	6.67	133.40	COPPER GROUP, S.A. DE V.
3	3028	CABLE TNM N° 2-14	METROS	167	0.66	132.00	0.79	131.93	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
4	3043	CABLE TNM N° 2-12	METROS	86	1.02	102.00	1.18	101.48	VIDUC, S.A. DE C.V.	---	--	Las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria
5	3071	CABLE TNM N° 10	METROS	200	2.75	550.00	0.81	162.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.84	168.00	FREUND, S.A. DE C.V.
6	3074	CABLE TNM N° 14	METROS	400	0.69	276.00	0.32	128.00	VIDUC, S.A. DE C.V.	0.33	132.00	FREUND, S.A. DE C.V.
7	2.1599	FOTOCELDAS PARA LAMPARAS DE MERCURIO	UNIDAD	25	6.64	166.00	5.27	131.75	PELSA, S.A. DE C.V.	5.37	134.25	VIDUC, S.A. DE C.V.

Asimismo, se recomienda **declarar desiertos, los siguientes ítems:**

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"							
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
14	4.20182	BOTON PULSADOR CON LUZ AMARILLA	UNIDAD	10	35.00	350.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
15	3.19339	BOTON PULSADOR ROJO METAL INC	UNIDAD	10	35.00	350.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
16	4.8986	BOTON PULSADOR VERDE 146420021	UNIDAD	10	35.00	350.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
17	1096	BOTONERA DE 10AMP. X 500 VOL.	UNIDAD	5	82.89	414.45	DESIERTO, no se recibieron ofertas
18	6.17767	BOTONERA ROJA INC	UNIDAD	15	24.00	360.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
19	6.17766	BOTONERA VERDE INC	UNIDAD	15	24.00	360.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
65	5836	FOCO PARA LUZ DELANTERA PARA MOTOR DE 12V 35/35 W	UNIDAD	20	1.10	22.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
67	5835	FOCOS DE 12V PARA RETROCESO DE VEHICULO	UNIDAD	30	0.65	19.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
69	2076	FUSIBLE DE 10 AMP CWA 1179 10A DE BANDERA	UNIDAD	120	0.15	18.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
70	2075	FUSIBLE DE 15 AMP CWA 1179 15A DE BANDERA	UNIDAD	60	0.15	9.00	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"							
CEPA				PRESUPUESTO			RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
71	4.468	FUSIBLE DE 15 AMP DE VIDRIO	UNIDAD	44	0.10	4.40	DESIERTO, no se recibieron ofertas
72	2077	FUSIBLE DE 20 AMP CWA 1179 20A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US\$0.05 lo que equivale a 33.33% más
73	2073	FUSIBLE DE 5AMP CWA 1179 5A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	DESIERTO, no se recibieron ofertas
74	2074	FUSIBLE DE 7.5AMP CWA 1179 7.5A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	DESIERTO, no se recibieron ofertas
76	4.18462	FUSIBLE TIPO HH DE 250A	UNIDAD	3	490.00	1,470.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
77	2400	FUSIBLES DE VIDRIO DE 20 AMPERIOS	UNIDAD	100	0.11	11.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
82	6892	INDICADOR ROJO PARA PANEL DE CONTROL 1SFA 616 400 R1001	UNIDAD	10	22.95	229.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
83	6873	INDICADOR VERDE PARA PANEL DE CONTROL 1SFA 616400R1002	UNIDAD	10	22.95	229.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
85	4.6589	LAMPARA DESTELLO 110V. 50/60HZ 0.11A. IP54TA	UNIDAD	4	208.02	832.08	DESIERTO, no se recibieron ofertas
88	3.15799	MANETA 2 POSICIONES CON ENCLAVE + 1NA	UNIDAD	12	22.65	271.80	DESIERTO, no se recibieron ofertas
89	4.26978	MINIFUSIBLE DE 10A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
90	4.26979	MINIFUSIBLES DE 15A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
91	4.26974	MINIFUSIBLES DE 20A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
92	4.26981	MINIFUSIBLES DE 30A DE BANDERA	UNIDAD	56	0.15	8.40	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
93	4.26977	MINIFUSIBLES DE 5A DE BANDERA	UNIDAD	42	0.15	6.30	DESIERTO, no se recibieron ofertas
96	6789	POSTE METALICO SECCIONADO DE 35"	UNIDAD	16	430.00	6,880.00	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$99.69 lo que equivale a 23.18% más.
97	4.5729	PROTECCION TIPO AUTOMATO DE 20 AMP.	UNIDAD	3	7.25	21.75	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US\$5.21 lo que equivale a 71.86% más.
102	4252	RESINA EPOXICA	BOLSA	15	30.00	450.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
109	3353	TERMINAL PARA BORNES DE BATERIA	UNIDAD	338	4.25	1,436.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
110	6546	TERMINAL BLOCK PARA COCINA ELECTRICA	UNIDAD	10	3.70	37.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
111	1789	TERMINAL DE OJO DE 3/8"	UNIDAD	106	1.70	180.20	DESIERTO, no se recibieron ofertas
112	3174	TERMINAL DE OJO PARA CABLE 2/0	UNIDAD	32	2.90	92.80	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$2.10 lo que equivale a 72.41% más.
113	4257	TERMINAL DE OJO PARA CABLE 3/0	UNIDAD	12	3.80	45.60	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$1.70 lo que equivale a 44.74% más.
117	4.29148	TERMINAL TIPO BANDERA HEMBRA	UNIDAD	170	0.20	34.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
118	4.29147	TERMINAL TIPO BANDERA MACHO	UNIDAD	170	0.20	34.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
119	1777	TERMINALES DE OJO 1/2" PARA CABLE DE BATERIA	UNIDAD	75	2.90	217.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
120	4.12028	TERMINALES DE OJO 5/16"	UNIDAD	120	0.17	20.40	DESIERTO, no se recibieron ofertas
121	1844	TERMINALES DE OJO DE 1/4 TC-117	UNIDAD	150	0.15	22.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
122	1845	TERMINALES DE OJO DE 3/16	UNIDAD	130	0.15	19.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
123	4.12029	TERMINALES DE OJO DE 7/16"	UNIDAD	100	0.35	35.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
124	5902	TERMINALES DE OJO PARA CABLE No. 500 MCM	UNIDAD	12	5.79	69.48	DESIERTO, no se recibieron ofertas

## Continuación Punto IV

4d1

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"							
CEPA				PRESUPUESTO			
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	RECOMENDACIÓN DESIERTOS
130	5190	TOMA TETRAPOLAR MACHO	UNIDAD	3	9.55	28.65	DESIERTO, no se recibieron ofertas
133	4814	TOMAS MACHOS DE 4 POLOS 200 AMP. 400 V.	UNIDAD	3	52.50	157.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
TOTAL US\$ SIN IVA						15,157.71	
13% IVA						1,970.50	
TOTAL IVA INCLUIDO						17,128.21	

LOTE 2- AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ							
CEPA				PRESUPUESTO			
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	RECOMENDACIÓN DESIERTOS
1	3.21023	CINTA AISLANTE #13	ROLLO	19	18.05	342.95	DESIERTO, no se recibieron ofertas
4	3.8312	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 10A	UNIDAD	19	3.01	57.19	DESIERTO, no se recibieron ofertas
5	3170	REFLECTOR PARA INTEMPERIE 150 W	UNIDAD	50	2.90	145.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
8	3157	BALASTRO PARA LAMPARA DE HALURO METALICO 1000W	UNIDAD	4	114.84	459.36	DESIERTO La única oferta, sobrepasa por US \$34.17 lo que equivale a 29.75% más que la asignación presupuestaria
10	2.15997	CABLE ELECTRICO THHN No. 12	MT	200	0.35	70.00	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$0.15 lo que equivale a 42.86% más que la asignación presupuestaria
14	3031	CABLE TSJ No. 3-10	MT	375	2.50	937.50	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$0.59 lo que equivale a 23.60% más que la asignación presupuestaria
19	3841	CAJA TERMICA 2 POLOS, 2 CIRCUITOS	UNIDAD	6	6.50	39.00	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$10.23 lo que equivale a 157.38% más
29	3.24188	CABLE ELECTRICO SUMERGIBLE 3-12	MT	75	2.65	198.75	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$1.85 lo que equivale a 69.81% más que la asignación presupuestaria
30	3.6243	CABLE SUMERGIBLE # 14/3	PIE	42	2.26	94.92	DESIERTO, no se recibieron ofertas
34	3.26299	MEDIDOR ELECTRONICO TRIFASICO DE 200 AMPERIOS	UNIDAD	4	436.31	1,745.24	DESIERTO, no se recibieron ofertas
39	2.7957	TECNODUCTO 3/4"	PIE	521	0.11	57.31	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$0.19 lo que equivale a 172.73% más que la asignación presupuestaria
40	3.12695	CANALETA PLASTICA 1" DE PARED	UNIDAD	50	1.20	60.00	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US \$0.80 lo que equivale a 66.67% más que la asignación presupuestaria
44	3.831	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 25A	UNIDAD	11	3.79	41.69	DESIERTO La única oferta presentada, sobrepasa por US \$1.54 lo que equivale a 40.63% más que la asignación presupuestaria
45	3.8311	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 20A	UNIDAD	19	3.79	72.01	DESIERTO La única oferta presentada, sobrepasa por US \$1.54 lo que equivale a 40.63% más que la asignación presupuestaria
46	3101	FUSE LINKS 15A TIPO K	UNIDAD	26	2.95	76.70	DESIERTO, no se recibieron ofertas
47	3038	CABLE TSJ No. 2-16	MT	183	0.37	67.71	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa por US \$0.26 lo que equivale a 70.27% más que la asignación presupuestaria
48	5669	REGLETA *TOMA MULTIPLE*	UNIDAD	15	4.01	60.15	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa por US \$0.99 lo que equivale a 24.69% más que la asignación presupuestaria
TOTAL US\$ SIN IVA						4,525.48	
13% IVA						588.31	
TOTAL US\$ IVA INCLUIDO						5,113.79	

## Continuación Punto IV

4e1

LOTE 3-"PUERTO DE LA UNIÓN"							
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	
6	6.27301	BALASTRO PARA BOMBILLO DE HALURO METAL 1000W/480V	KIT	6	690.00	4,140.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
TOTAL US\$ SIN IVA						4,140.00	
						13% IVA	538.20
TOTAL US\$ IVA INCLUIDO							4,678.20

LOTE 4- OFICINA CENTRAL							
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA	
1	2.5641	REGLETA DE 6 TOMAS	UNIDAD	3	6.27	18.81	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$7.92 lo que equivale a 126.32% más
TOTAL US\$ SIN IVA						18.81	
						13% IVA	2.45
TOTAL US\$ IVA INCLUIDO							21.26

LOTE 5- FENADESAL							
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
1	2.17011	CABLE TNM N°10-3	METROS	100	2.37	237.00	DESIERTO Todas las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria, la menor sobrepasa por 21.10%
TOTAL US\$ SIN IVA						237.00	
						13% IVA	30.81
TOTAL US\$ IVA INCLUIDO							267.81

**RESUMEN EVALUACIÓN ECONÓMICA**

LOTE	MONTO TOTAL PRESUPUESTO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL PRESUPUESTO US\$ CON IVA	MONTO TOTAL ADJUDICAR US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL ADJUDICAR US\$ CON IVA	MONTO AHORRO US\$ SIN IVA	MONTO AHORRO US\$ CON IVA	MONTO DE DESIERTO US\$ SIN IVA	MONTO DE DESIERTO US\$ CON IVA
LOTE 1: PUERTO DE ACAJUTLA	55,314.38	62,505.25	29,751.09	33,618.73	10,405.58	11,758.31	15,157.71	17,128.21
LOTE 2: AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ	22,664.68	25,611.09	14,237.18	16,088.01	3,902.02	4,409.28	4,525.48	5,113.79
LOTE 3: PUERTO DE LA UNIÓN	13,870.90	15,674.12	7,017.46	7,929.73	2,713.44	3,066.19	4,140.00	4,678.20
LOTE 4: OFICINA CENTRAL	431.07	487.11	253.84	286.84	158.42	179.01	18.81	21.26
LOTE 5: FENADESAL	1,649.80	1,864.27	776.16	877.06	636.64	719.40	237.00	267.81
TOTALES	93,930.83	106,141.84	52,035.73	58,800.37	17,816.10	20,132.19	24,079.00	27,209.27

**IV. MARCO NORMATIVO**

De conformidad a lo establecido en los artículos 17, 18 y 56 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP) y 56 de su Reglamento; numeral 4 de la Sección II, y numeral 1 de la Sección III, de las Bases de Licitación Pública.

**V. RECOMENDACIÓN**

Por lo anterior, el Jefe del Departamento Administrativo como consolidador del suministro y la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI), recomiendan a Junta Directiva adjudicar la Licitación Pública CEPA LP-12/2021, "Suministro de Materiales Eléctricos para la

Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) y FENADESAL”, de la siguiente manera: a la sociedad **VIDUC, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$19,526.85 IVA INCLUIDO; a la sociedad **FREUND, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$9,446.20 IVA INCLUIDO; a la sociedad **PELSA, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$23,841.15 IVA INCLUIDO; a la sociedad **COPPER GROUP, S.A. DE C.V.**, por un monto total de US \$5,986.18 IVA INCLUIDO; y para todos el plazo contractual será de SETENTA Y CINCO (75) DÍAS CALENDARIO, contado a partir de la orden de inicio; y **declarar desiertos:** 43 ítems del Lote N°1 PUERTO DE ACAJUTLA, 17 ítems del LOTE N°2 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ, un (1) ítem del LOTE N°3 PUERTO DE LA UNIÓN, un (1) ítem del LOTE N°4 OFICINA CENTRAL y un (1) ítem del LOTE N°5 FENADESAL, unos por no haber sido ofertados y otros por sobrepasar la asignación presupuestaria.

Esta Junta Directiva, considera atendibles las razones expuestas, por lo cual, con base en los antecedentes, razones y las normas citadas en el apartado IV, ACUERDA:

1° Adjudicar parcialmente la Licitación Pública CEPA LP-12/2021, “Suministro de Materiales Eléctricos para la Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) y FENADESAL”, para un plazo contractual de SETENTA Y CINCO (75) DIAS CALENDARIO, contados a partir de la Orden de Inicio, de la siguiente manera:

- **VIDUC, S.A. DE C.V.**, el monto total de **US \$19,526.85 IVA incluido**, desglosado de la siguiente manera:

LOTE 1-PUERTO DE ACAJUTLA						
ÍTEM	CÓDIGO SADFI	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
1	5970	ABRAZADERA CONDUIT DE 1"	UNIDAD	120	0.16	19.20
4	5756	ABRAZADERA PARA TUBERIA CONDUIT DE 3/4"	UNIDAD	180	0.12	21.60
21	2779	CABLE AUTOMOTRIZ SAE No.10	MT	100	1.01	101.00
22	4816	CABLE FLEXIBLE 4 HILOS DE 380/440 V. H07RN-F4G16MM	MT	96	11.35	1,089.60
26	3074	CABLE THHN No. 14	MT	400	0.32	128.00
29	2762	CABLE THW No.12	MT	1000	0.50	500.00
30	3.1484	CABLE TSJ DE 4 X 6	MT	200	11.35	2,270.00
33	2765	CABLE VULCAN TSJ 3-14	MT	195	1.33	259.35
34	6798	CABLE WP N° 6	MT	300	0.27	81.00
35	2.16772	CABLE WP TRIPLEX # 6	MT	900	0.77	693.00
43	5986	CEPO DE COBRE TIPO PERNO PARTIDO PARA CABLE 1/0	UNIDAD	10	2.50	25.00
51	2876	CINTA AISLANTE No. 33 DE 3/4"	ROLLO	200	4.22	844.00
55	6.18086	CONECTOR RECTO DE 1/2"	UNIDAD	10	0.22	2.20
63	4.5692	FOCO DE HALURO METALICO DE 1500W.	UNIDAD	126	42.22	5,319.72
81	5906	HEBILLA BANDIT DE 3/4"	UNIDAD	100	0.49	49.00
86	4.21214	LUMINARIA COMPLETA DE ALTA EFICIENCIA 2 X 4 PIES	UNIDAD	5	70.59	352.95
106	3154	SWITCH TIPO DADO SENCILLO 110V	UNIDAD	25	2.05	51.25
128	5533	TOMA MACHO DE HULE POLARIZADO	UNIDAD	5	0.75	3.75
129	6795	TOMA MACHO TRIFASICO DE 50 AMP 220 VOL	UNIDAD	15	2.81	42.15
132	4827	TOMAS MACHO DE 110 - 120 V.	UNIDAD	15	1.00	15.00
MONTO TOTAL US \$ SIN IVA						11,867.77
13% IVA						1,542.81
MONTO TOTAL US \$ CON IVA						13,410.58

LOTE 2-AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ						
ITEM	CODIGO CEPA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
9	3071	CABLE THHN No. 10	MT	200	0.81	162.00
11	3074	CABLE THHN No. 14	MT	100	0.32	32.00
12	3.7935	CABLE THHN No. 4	MT	186	3.33	619.38
13	3.7936	CABLE THHN No. 8	MT	172	1.33	228.76
16	3015	CABLE TSJ No. 3-14	MT	634	1.33	843.22
18	3033	CABLE TSJ No. 3-8	MT	183	5.17	946.11
24	3.28975	CONECTOR MACHO PARA TECNODUCTO DE 3/4"	UNIDAD	45	1.50	67.50
26	4.20903	FOCO AHORRADOR DE 80 WATTS, 240 VOLTIOS, ROSCA E-40	UNIDAD	50	11.22	561.00
27	3147	FOCO DE HALURO METALICO, 1000W	UNIDAD	40	29.18	1,167.20
35	3.136	SCOTCH LOCK 12-18 AMARILLO	UNIDAD	745	0.14	104.30
MONTO TOTAL US\$ SIN IVA						4,731.47
13% IVA						615.09
MONTO TOTAL US\$ CON IVA						5,346.56

LOTE 3-PUERTO DE LA UNIÓN						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
11	6.28888	TOMA HEMBRA TRIFILAR DE 240V 50A	UNIDAD	15	5.00	36.75
MONTO TOTAL US\$ SIN IVA						36.75
13% IVA						4.78
MONTO TOTAL US\$ CON IVA						41.53

LOTE 5- FENADESAL						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
2	2.24172	TUBO LED 18W-110V-1.20M	UNIDAD	20.00	6.05	121.00
3	3028	CABLE TNM N° 2-14	METROS	167.00	0.79	131.93
4	3043	CABLE TNM N° 2-12	METROS	86.00	1.18	101.48
5	3071	CABLE TNM N° 10	METROS	200.00	0.81	162.00
6	3074	CABLE TNM N° 14	METROS	400.00	0.32	128.00
MONTO TOTAL US \$ SIN IVA						644.41
13% IVA						83.77
MONTO TOTAL US \$ CON IVA						728.18

- **FREUND, S.A. DE C.V.**, el monto total de **US \$9,446.20 IVA incluido**, desglosado de la siguiente manera:

LOTE 1-PUERTO DE ACAJUTLA						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
20	3.19064	BREAKER, 20A, 3 POLOS, 480V	UNIDAD	1	32.00	32.00
38	4.28765	CANAleta PLASTICA DE 32 X 16MM	UNIDAD	10	2.00	20.00
49	2932	CINCHO PLASTICO DE 6"	UNIDAD	100	0.05	5.00
57	4997	CONECTORES PARA EXTENSION ELECTRONICA 440V.	UNIDAD	4	39.00	156.00
58	4990	CONECTORES PARA EXTENSION ELECTRONICA 63A-6H/380-4	UNIDAD	4	50.00	200.00
59	4819	CONECTORES RECTOS DE 3/4"	UNIDAD	50	0.38	19.00
61	3856	EXTENSION (ELECTRICA COMUN)	UNIDAD	10	39.82	398.20
62	2769	EXTENSION ELECTRICA PARA INTEMPERIE	UNIDAD	8	46.02	368.16
64	4.25850	FOCO LED 40-50 W, 100-240V.	UNIDAD	25	15.00	375.00
66	4.23603	FOCO TIPO LED, 120V, ROSCA E-27, 9-14 WATT	UNIDAD	230	3.85	885.50

LOTE 1-PUERTO DE ACAJUTLA						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
99	6588	REBASE PARA COCINA 6"	UNIDAD	9	4.00	36.00
100	6589	REBASE PARA COCINA 8"	UNIDAD	10	4.00	40.00
101	2.5641	REGLETA DE 6 TOMAS	UNIDAD	5	5.00	25.00
103	4.26562	RESISTENCIA PARA COCINA DE 6"	UNIDAD	8	10.00	80.00
104	4.26563	RESISTENCIA PARA COCINA DE 8"	UNIDAD	9	15.00	135.00
105	5220	SWITCH PARA COCINA	UNIDAD	4	20.00	80.00
107	5994	TAPADERA PARA CAJA RECTANGULAR 4" X 2"	UNIDAD	20	0.39	7.80
114	1778	TERMINAL HEMBRA TIPO BALA	UNIDAD	116	0.10	11.60
115	1779	TERMINAL MACHO TIPO BALA	UNIDAD	116	0.08	9.28
116	3.21077	TERMINAL TIPO BANDERA #12-10	UNIDAD	40	0.10	4.00
127	4.15207	TOMA HEMBRA SUPERFICIAL TRIFASICO 240V, 50 AMP.	UNIDAD	9	3.50	31.50
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						<b>2,919.04</b>
<b>13% IVA</b>						<b>379.48</b>
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						<b>3,298.52</b>
LOTE 2-AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
6	3133	BALASTRO DOBLE RS, 32W.	UNIDAD	50	8.00	400.00
7	3.25771	REFLECTOR LED 50W	UNIDAD	10	25.00	250.00
23	2933	CINCHO PLASTICO DE 10"	UNIDAD	3874	0.12	464.88
25	3.2010	DIFUSOR ACRILICO 4X2 PRISMATICO	UNIDAD	15	8.40	126.00
28	3.24187	CABLE ELECTRICO SUMERGIBLE 3-10	MT	75	3.63	272.25
31	3.24219	GRAPA PLASTICA P/TSJ 3-8	UNIDAD	300	0.10	30.00
33	3.25774	LED CUADRADO 1"X 1" 18W	UNIDAD	16	10.50	168.00
37	3130	TUBO FLUORESCENTE DE 20 W	CAJA	26	22.50	585.00
38	3129	TUBO FLUORESCENTE DE 32W	CAJA	22	22.50	495.00
41	3.12694	CANALETA PLASTICA 1 1/2" DE PARED	UNIDAD	32	2.65	84.80
42	2680	BATERIA 1.5V. "AAA"	UNIDAD	368	0.75	276.00
43	3.21080	BATERIA PEQUEÑA ALCALINA 1.5V, "AA"	UNIDAD	202	0.75	151.50
49	2681	BATERIA PACHA DE 9 V	UNIDAD	264	2.80	739.20
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						<b>4,042.63</b>
<b>13% IVA</b>						<b>525.54</b>
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						<b>4,568.17</b>
LOTE 3-PUERTO DE LA UNIÓN						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
3	5178	RECEPTACULOS DE PORCELANA	UNIDAD	20	1.50	30.00
10	6.28887	GABINETE MARINA INDUSTRIAL 40X30X20 CM	UNIDAD	13	100.00	1,300.00
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						<b>1,330.00</b>
<b>13% IVA</b>						<b>172.90</b>
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						<b>1,502.90</b>
LOTE 4- OFICINA CENTRAL						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
2	718	TOMACORRIENTE	UNIDAD	12	0.85	10.20
7	5	FOCO AHORRADOR DE 25W. 120V.	UNIDAD	30	1.92	57.60
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						<b>67.80</b>
<b>13% IVA</b>						<b>8.81</b>
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						<b>76.61</b>

- **PELSA, S.A. DE C.V.**, el monto total de **US \$23,841.15 IVA incluido**, desglosado de la siguiente manera:

LOTE 1-PUERTO DE ACAJUTLA						
ÍTEM	CÓDIGO SADFI	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
3	5754	ABRAZADERA PARA TUBERIA CONDUIT DE 1/2"	UNIDAD	180	0.09	16.20
10	2756	ARRANCADOR TRIFASICO	UNIDAD	6	350.11	2,100.66
11	2.16644	AUTOMATO 2P-4A	UNIDAD	20	11.42	228.40
12	4.26618	AUTOMATO DE 1 P 16 AMP	UNIDAD	20	4.97	99.40
13	4.26613	AUTOMATO DE 3 P 50 AMP	UNIDAD	4	20.18	80.72
25	3071	CABLE THHN No. 10	MT	1000	0.80	800.00
27	3.7935	CABLE THHN No. 4	MT	500	3.10	1,550.00
28	3075	CABLE THW No. 8	MT	500	1.28	640.00
31	3022	CABLE TSJ No. 3-6	MT	25	7.21	180.25
32	2764	CABLE VULCAN TSJ 3-12	MT	60	1.86	111.60
36	2781	CAJAS RECTANGULARES DE 4 X 2	UNIDAD	40	0.80	32.00
37	4.28764	CANALETA PLASTICA DE 20 X 12MM	UNIDAD	10	1.08	10.80
39	4.28766	CANALETA PLASTICA DE 40 X 16MM	UNIDAD	10	2.58	25.80
45	5637	CINCHO BANDIT DE 3/4"	MT	30	1.46	43.80
50	2872	CINTA AISLANTE No. 23	ROLLO	50	15.00	750.00
53	4.21213	CLEVIS GALVANIZADO CON AISLADOR	UNIDAD	20	3.32	66.40
54	335	CONECTOR HEMBRA RJ45	UNIDAD	10	1.56	15.60
56	334	CONECTORES MACHOS RJ-45	UNIDAD	25	0.18	4.50
68	5186	FOTOCELDAS PARA LAMPARAS.	UNIDAD	20	5.27	105.40
75	4778	FUSIBLE PARA MEDIA TENSION 100 AMP.	UNIDAD	5	11.62	58.10
78	5403	GUARDAMOTOR 220V DE 1.5 A 5A	UNIDAD	3	41.55	124.65
79	4.8155	GUARDAMOTOR 220V DE 11 A 16A	UNIDAD	4	42.78	171.12
80	6808	GUARDAMOTOR TRIFASICO 220V DE 22A A 32A	UNIDAD	3	42.78	128.34
84	4253	INTERRUPTOR DE EMERGENCIA TIPO HONGO	UNIDAD	4	15.00	60.00
87	4.24534	LUMINARIA COMPLETA PARA INTEMPERIE IP 67 CON DOS TUBOS LED DE 4 PIES.	UNIDAD	10	33.00	330.00
94	4.6476	PERNO GALVANIZADO AL CALIENTE TIPO MAQUINA DE 5/8"X2" (TUERCA, ARANDELA PLANA Y DE PRESION)	UNIDAD	40	1.20	48.00
95	3143	PLACA DOBLE CON CHASIS	UNIDAD	10	0.60	6.00
98	4.5731	PROTECCION TIPO AUTOMATO DE 50 AMP.	UNIDAD	3	12.46	37.38
108	5993	TAPADERA REDONDA PARA CAJA OCTAGONAL	UNIDAD	25	0.37	9.25
125	6623	TIMBRE 120V, 60HZ	UNIDAD	3	1.70	5.10
126	3153	TOMA DOBLE HEMBRA POLARIZADO 110V	UNIDAD	20	0.60	12.00
134	4.28767	TUBO DE ALUMINIO CONDUIT DE 1"	UNIDAD	117	16.43	1,922.31
135	4.28768	TUBO DE ALUMINIO CONDUIT DE 3/4"	UNIDAD	70	10.74	751.80
136	4.20216	TUBO LED DE 4', 20W.	UNIDAD	15	7.45	111.75
MONTO TOTAL US\$ SIN IVA						10,637.33
13% IVA						1,382.85
MONTO TOTAL US\$ CON IVA						12,020.18

LOTE 2-AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
2	2.876	CINTA AISLANTE No. 33 DE 3/4"	ROLLO	260	4.34	1,128.40
3	2.872	CINTA AISLANTE No. 23	ROLLO	65	15.00	975.00
15	3.12679	CABLE TSJ No. 3-12	MT	975	1.86	1,813.50
17	3022	CABLE TSJ No. 3-6	MT	100	7.21	721.00

LOTE 2-AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
20	3852	CAJA TERMICA 3 POLOS, 16 CIRCUITOS	UNIDAD	3	104.11	312.33
22	2936	CINCHO PLASTICO DE 14"	UNIDAD	1,200	0.12	144.00
32	3.13242	LAMPARA DE EMERGENCIA, DOS FAROS	UNIDAD	15	22.54	338.10
36	3.28969	TAPADERA CUADRADA 4X4"	UNIDAD	50	0.39	19.50
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						5,451.83
<b>13% IVA</b>						708.74
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						6,160.57

LOTE 3-PUERTO DE LA UNIÓN						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
1	3.21024	TOMA HEMBRA DOBLE POLARIZADO 15AMP 120V	UNIDAD	20	0.65	13.00
2	4.26614	AUTOMATO DE 2P 50 AMP (UNIDAD)	UNIDAD	20	12.46	249.20
7	6.27979	LAMPARA TIPO COBRA	UNIDAD	15	284.37	4,265.55
8	6.28883	TAPADERAS PARA INTEMPERIE DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 4" X 2"	UNIDAD	20	2.00	40.00
9	6.28884	MANETA DE DOS POSICIONES 22MM INA	UNIDAD	20	10.29	205.80
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						4,773.55
<b>13% IVA</b>						620.56
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						5,394.11

LOTE 4-OFCINA CENTRAL						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US \$ SIN IVA	MONTO TOTAL US \$ SIN IVA
6	3090	DADO TERMICO 40A, 2 POLOS	UNIDAD	10	10.39	103.90
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						103.90
<b>13% IVA</b>						13.51
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						117.41

LOTE 5.FENADESAL						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
7	2.15990	FOTOCELDAS PARA LAMPARAS DE MERCURIO	UNIDAD	25	5.27	131.75
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						131.75
<b>13% IVA</b>						17.13
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						148.88

- **COPPER GROUP, S.A. DE C.V.**, el monto total de **US \$5,986.18 IVA incluido**, desglosado de la siguiente manera:

LOTE 1-PUERTO DE ACAJUTLA						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
2	4.6480	ABRAZADERA GALVANIZADA AL CALIENTE DE 5" A 7"	UNIDAD	40	4.80	192.00
5	4.29159	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 1/4"	UNIDAD	40	0.89	35.60
6	4.28643	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 3/4"	UNIDAD	60	1.72	103.20

LOTE 1-PUERTO DE ACAJUTLA						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
7	4.28644	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 5/8"	UNIDAD	60	1.61	96.60
8	4.26600	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE 7/8"	UNIDAD	40	1.95	78.00
9	4.27135	AISLADOR DE ESPUMA TERMICA FLEXIBLE DE 1/2"	UNIDAD	36	1.44	51.84
23	2870	CABLE PORTA ELECTRODO TIPO 1 CAL 67,043MM2 (2/0AWG) 600V 90°C	MT	300	10.67	3,201.00
24	5905	CABLE TFF.20 No. 16	MT	100	0.31	31.00
40	4.2659	CAPACITOR 161-193 MFD, 110 V	UNIDAD	3	2.06	6.18
41	4.20688	CAPACITOR DE ARRANQUE DE 270 A 324 MFD	UNIDAD	2	1.85	3.70
42	6757	CAPACITOR DOBLE DE 45 + 5 MF, 370VAC	UNIDAD	9	4.84	43.56
44	5647	CINCHO BANDIT DE 1/2"	MT	60	2	120.00
46	2933	CINCHO PLASTICO DE 10"	UNIDAD	150	0.05	7.50
47	2934	CINCHO PLASTICO DE 12"	UNIDAD	300	0.05	15.00
48	2936	CINCHO PLASTICO DE 14"	UNIDAD	250	0.07	17.50
52	3720	CINTA GRIS TAPA TUBO	ROLLO	25	6.41	160.25
60	3.8348	CONTACTOR 3 POLOS, 30A, BOBINA 220V	UNIDAD	2	16.68	33.36
131	4813	TOMAS HEMBRA DE 4 POLOS 200 AMP. 400 V.	UNIDAD	2	65.33	130.66
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						4,326.95
<b>13% IVA</b>						562.50
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						4,889.45

LOTE 2-AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
21	2935	CINCHO PLASTICO DE 8"	UNIDAD	225	0.05	11.25
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						11.25
<b>13% IVA</b>						1.46
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						12.71

LOTE 3-PUERTO DE LA UNIÓN						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
4	6.26236	LUMINARIA DE TUBO TIPO LED 110V - 120V	UNIDAD	40	5.33	213.20
5	6.27300	BOMBILLO DE HALURO METAL 1000W/480V	UNIDAD	12	53.33	639.96
12	6.28889	PLACA INTEMPERIE PARA TOMA DE 240V 50A	UNIDAD	15	1.60	24.00
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						877.16
<b>13% IVA</b>						114.03
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						991.19

LOTE 4-OFICINA CENTRAL						
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA
3	2.25860	FOCO DICROICO LED DE 5W 110V	UNIDAD	12	2.67	32.04
4	2.25861	SWITCH DOBLE	UNIDAD	15	2.11	31.65
5	2.25862	SWITCH SENCILLO	UNIDAD	15	1.23	18.45
<b>MONTO TOTAL US\$ SIN IVA</b>						82.14
<b>13% IVA</b>						10.68
<b>MONTO TOTAL US\$ CON IVA</b>						92.82

2° Nombrar como Administradores de Contrato, a las siguientes personas:

CEPA	NOMBRE	CARGO
Puerto de Acajutla	Carlos Antonio Labor	Jefe de la Sección Eléctrica
AIES-SOARG	Pablo Edgardo Rivera Pineda	Supervisor de Electricidad
Puerto de La Unión	Pablo Elías Cruz Alejo	Técnico Electromecánico del Departamento de Mantenimiento
Oficina Central	Yesenia Abigail Orellana	Técnico Administrativo
FENADESAL	Antonio Hasbún	Jefe de la Sección de Mantenimiento

3° **Declarar desiertos**, los ítems por sobrepasar la asignación presupuestaria y otros por no haber sido ofertados, según lo siguiente:

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"							
CEPA				PRESUPUESTO			RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADF1	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
14	4.20182	BOTON PULSADOR CON LUZ AMARILLA	UNIDAD	10	35.00	350.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
15	3.19339	BOTON PULSADOR ROJO METAL INC	UNIDAD	10	35.00	350.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
16	4.8986	BOTON PULSADOR VERDE 146420021	UNIDAD	10	35.00	350.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
17	1096	BOTONERA DE 10AMP. X 500 VOL.	UNIDAD	5	82.89	414.45	DESIERTO, no se recibieron ofertas
18	6.17767	BOTONERA ROJA INC	UNIDAD	15	24.00	360.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
19	6.17766	BOTONERA VERDE 1NO	UNIDAD	15	24.00	360.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
65	5836	FOCO PARA LUZ DELANTERA PARA MOTOR DE 12V 35/35 W	UNIDAD	20	1.10	22.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
67	5835	FOCOS DE 12V PARA RETROCESO DE VEHICULO	UNIDAD	30	0.65	19.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
69	2076	FUSIBLE DE 10 AMP CWA 1179 10A DE BANDERA	UNIDAD	120	0.15	18.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
70	2075	FUSIBLE DE 15 AMP CWA 1179 15A DE BANDERA	UNIDAD	60	0.15	9.00	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
71	4.468	FUSIBLE DE 15 AMP DE VIDRIO	UNIDAD	44	0.10	4.40	DESIERTO, no se recibieron ofertas
72	2077	FUSIBLE DE 20 AMP CWA 1179 20A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
73	2073	FUSIBLE DE 5AMP CWA 1179 5A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	DESIERTO, no se recibieron ofertas
74	2074	FUSIBLE DE 7.5AMP CWA 1179 7.5A DE BANDERA	UNIDAD	48	0.15	7.20	DESIERTO, no se recibieron ofertas
76	4.18462	FUSIBLE TIPO HH DE 250A	UNIDAD	3	490.00	1,470.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
77	2400	FUSIBLES DE VIDRIO DE 20 AMPERIOS	UNIDAD	100	0.11	11.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
82	6892	INDICADOR ROJO PARA PANEL DE CONTROL 1SFA 616 400 R1001	UNIDAD	10	22.95	229.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
83	6873	INDICADOR VERDE PARA PANEL DE CONTROL 1SFA 616400R1002	UNIDAD	10	22.95	229.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
85	4.6589	LAMPARA DESTELLO 110V. 50/60HZ 0.11A. IP54TA	UNIDAD	4	208.02	832.08	DESIERTO, no se recibieron ofertas
88	3.15799	MANETA 2 POSICIONES CON ENCLAVE + INA	UNIDAD	12	22.65	271.80	DESIERTO, no se recibieron ofertas
89	4.26978	MINIFUSIBLE DE 10A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
90	4.26979	MINIFUSIBLES DE 15A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
91	4.26974	MINIFUSIBLES DE 20A DE BANDERA	UNIDAD	84	0.15	12.60	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
92	4.26981	MINIFUSIBLES DE 30A DE BANDERA	UNIDAD	56	0.15	8.40	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$0.05 lo que equivale a 33.33% más
93	4.26977	MINIFUSIBLES DE 5A DE BANDERA	UNIDAD	42	0.15	6.30	DESIERTO, no se recibieron ofertas
96	6789	POSTE METALICO SECCIONADO DE 35'	UNIDAD	16	430.00	6,880.00	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$99.69 lo que equivale a 23.18% más.
97	4.5729	PROTECCION TIPO AUTOMATO DE 20 AMP.	UNIDAD	3	7.25	21.75	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$5.21 lo que equivale a 71.86% más.
102	4252	RESINA EPOXICA	BOLSA	15	30.00	450.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
109	3353	TERMINAL PARA BORNES DE BATERIA	UNIDAD	338	4.25	1,436.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas

LOTE 1 "PUERTO DE ACAJUTLA"							
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
					MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
110	6546	TERMINAL BLOCK PARA COCINA ELECTRICA	UNIDAD	10	3.70	37.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
111	1789	TERMINAL DE OJO DE 3/8"	UNIDAD	106	1.70	180.20	DESIERTO, no se recibieron ofertas
112	3174	TERMINAL DE OJO PARA CABLE 2/0	UNIDAD	32	2.90	92.80	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$2.10 lo que equivale a 72.41% más.
113	4257	TERMINAL DE OJO PARA CABLE 3/0	UNIDAD	12	3.80	45.60	DESIERTO La oferta de menor valor económico sobrepasa la asignación presupuestaria por US\$1.70 lo que equivale a 44.74% más.
117	4.29148	TERMINAL TIPO BANDERA HEMBRA	UNIDAD	170	0.20	34.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
118	4.29147	TERMINAL TIPO BANDERA MACHO	UNIDAD	170	0.20	34.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
119	1777	TERMINALES DE OJO 1/2" PARA CABLE DE BATERIA	UNIDAD	75	2.90	217.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
120	4.12028	TERMINALES DE OJO 5/16"	UNIDAD	120	0.17	20.40	DESIERTO, no se recibieron ofertas
121	1844	TERMINALES DE OJO DE 1/4 TC-117	UNIDAD	150	0.15	22.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
122	1845	TERMINALES DE OJO DE 3/16	UNIDAD	130	0.15	19.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas
123	4.12029	TERMINALES DE OJO DE 7/16"	UNIDAD	100	0.35	35.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
124	5902	TERMINALES DE OJO PARA CABLE NO. 500 MCM	UNIDAD	12	5.79	69.48	DESIERTO, no se recibieron ofertas
130	5190	TOMA TETRAPOLAR MACHO	UNIDAD	3	9.55	28.65	DESIERTO, no se recibieron ofertas
133	4814	TOMAS MACHOS DE 4 POLOS 200 AMP. 400 V.	UNIDAD	3	52.50	157.50	DESIERTO, no se recibieron ofertas

LOTE 2- AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GILDAMEZ							
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
					MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
1	3.21023	CINTA AISLANTE #13	ROLLO	19	18.05	342.95	DESIERTO, no se recibieron ofertas
4	3.8312	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 10A	UNIDAD	19	3.01	57.19	DESIERTO, no se recibieron ofertas
5	3170	REFLECTOR PARA INTEMPERIE 150 W	UNIDAD	50	2.90	145.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas
8	3157	BALASTRO PARA LAMPARA DE HALURO METALICO 1000W	UNIDAD	4	114.84	459.36	DESIERTO La única oferta, sobrepasa por US\$34.17 lo que equivale a 29.75% más que la asignación presupuestaria
10	2.15997	CABLE ELECTRICO THHN NO. 12	MT	200	0.35	70.00	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US\$0.15 lo que equivale a 42.86% más que la asignación presupuestaria
14	3031	CABLE TSJ NO. 3-10	MT	375	2.50	937.50	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US\$0.59 lo que equivale a 23.60% más que la asignación presupuestaria
19	3841	CAJA TERMICA 2 POLOS, 2 CIRCUITOS	UNIDAD	6	6.50	39.00	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa la asignación presupuestaria por US\$10.23 lo que equivale a 157.38% más
29	3.24188	CABLE ELECTRICO SUMERGIBLE 3-12	MT	75	2.65	198.75	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US\$1.85 lo que equivale a 69.81% más que la asignación presupuestaria
30	3.6243	CABLE SUMERGIBLE # 14/3	PIE	42	2.26	94.92	DESIERTO, no se recibieron ofertas
34	3.26299	MEDIDOR ELECTRONICO TRIFASICO DE 200 AMPERIOS	UNIDAD	4	436.31	1,745.24	DESIERTO, no se recibieron ofertas
39	2.7957	TECNODUCTO 3/4"	PIE	521	0.11	57.31	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US\$0.19 lo que equivale a 172.73% más que la asignación presupuestaria
40	3.12695	CANALETA PLASTICA 1" DE PARED	UNIDAD	50	1.20	60.00	DESIERTO La oferta de menor valor, sobrepasa por US\$0.80 lo que equivale a 66.67% más que la asignación presupuestaria
44	3.831	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 25A	UNIDAD	11	3.79	41.69	DESIERTO La única oferta presentada, sobrepasa por US\$1.54 lo que equivale a 40.63% más que la asignación presupuestaria
45	3.8311	FUSE LINK PARA ALTA TENSION 20A	UNIDAD	19	3.79	72.01	DESIERTO La única oferta presentada, sobrepasa por US\$1.54 lo que equivale a 40.63% más que la asignación presupuestaria
46	3101	FUSE LINKS 15A TIPO K	UNIDAD	26	2.95	76.70	DESIERTO, no se recibieron ofertas
47	3038	CABLE TSJ NO. 2-16	MT	183	0.37	67.71	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa por US\$0.26 lo que equivale a 70.27% más que la asignación presupuestaria
48	5669	REGLETA *TOMA MULTIPLE*	UNIDAD	15	4.01	60.15	DESIERTO La oferta de menor valor económico, sobrepasa por US\$0.99 lo que equivale a 24.69% más que la asignación presupuestaria

LOTE 3-"PUERTO DE LA UNIÓN"							
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
6	6.27301	BALASTRO PARA BOMBILLO DE HALURO METAL 1000W/480V	KIT	6	690.00	4,140.00	DESIERTO, no se recibieron ofertas

LOTE 4- OFICINA CENTRAL							
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
1	2.5641	REGLETA DE 6 TOMAS	UNIDAD	3	6.27	18.81	DESIERTO La única oferta sobrepasa la asignación presupuestaria por US \$7.92 lo que equivale a 126.32% más

LOTE 5- FENADESAL							
CEPA					PRESUPUESTO		RECOMENDACIÓN DESIERTOS
ITEM	CODIGO SADFI	DESCRIPCIÓN	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO UNITARIO US\$ SIN IVA	MONTO TOTAL US\$ SIN IVA	
1	2.17011	CABLE TNM N°10-3	METROS	100	2.37	237.00	DESIERTO Todas las ofertas sobrepasan la asignación presupuestaria, la menor sobrepasa por 21.10%

- 4° Autorizar a la UACI para gestionar un nuevo proceso de compra, para los ítems desierto, de conformidad con la LACAP.
- 5° Autorizar al Presidente o al Gerente General, en su Calidad de Apoderado General Administrativo, para firmar los contratos correspondientes.
- 6° Instrúyase a la Gerencia Legal, la elaboración y firma de los respectivos contratos dentro de los plazos legales.
- 7° Autorizar a la Jefe UACI, para realizar las notificaciones correspondientes.
- 8° En cumplimiento al Art. 104 de la Ley de Procedimientos Administrativos (LPA), se informa que contra la presente resolución podrá interponerse el recurso de revisión establecido en el Art. 76 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP) el cual deberá presentarse por escrito ante la misma autoridad de CEPA que dictó el presente acto. El referido recurso deberá ser presentado dentro del término de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente al de la notificación (Art.77 LACAP); si transcurrido dicho plazo no se interpusiere recurso alguno, la resolución por medio de la cual se dictó el acto quedará firme.

**QUINTO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**SEXTO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**SEPTIMO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**OCTAVO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**NOVENO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMOPRIMERO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMOSEGUNDO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMOTERCERO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMOCUARTO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMOQUINTO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMOSEXTO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMOSEPTIMO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

**DECIMOCTAVO:**

**INFORMACIÓN RESERVADA**

De conformidad al Punto IV, Acta número 2418, de fecha 22 de mayo de 2012.

“No habiendo nada más que hacer constar, se da por terminada la sesión a las diecisiete horas con veinticinco minutos de este mismo día, firmando el acta el Presidente y los Directores Propietarios y Suplentes que asistieron; cuyo contenido ha sido revisado por el Secretario de la Junta Directiva y el Asesor Jurídico de la Junta Directiva”.

Asisten:

Licenciado Federico Anliker, Presidente

**Los Directores Propietarios:**

Ingeniero Saúl Antonio Castelar Contreras, por el Ramo de Obras Públicas  
Señor Mauricio Alberto Solórzano Martínez, por el Ramo de Hacienda  
Señora Yanci Yanet Salmerón de Artiga, por el Ramo de Economía  
Coronel Pablo Alberto Soriano Cruz, por el Ramo de la Defensa Nacional  
Señor Ricardo Antonio Ballesteros Andino, por el Sector Industriales  
Señora Dalila Marisol Soriano de Rodríguez, por el Sector Comerciantes

**Los Directores Suplentes:**

Ingeniero Álvaro Ernesto O'byrne Cevallos, por el Ramo de Obras Públicas  
Arquitecta Roxana Patricia Avila Grasso, por el Ramo de Hacienda  
Ingeniero José Julio Deras Urbina, por el Ramo de Economía  
Almirante Exon Oswaldo Ascencio, por el Ramo de la Defensa Nacional  
Señor Marvin Alexis Quijada, por el Sector Comerciantes

También estuvo presente el ingeniero Emérito Velásquez, como Gerente General y el doctor Armando Laínez, Asesor Jurídico de la Junta Directiva.